


องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
เขต/อําเภอ ดอยหลวง    จังหวัดเชียงราย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

199 หมู 3   ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองปากอ
  เขต/อําเภอ ดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย  57110

พื้นที่ 56.57 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,618 คน
ชาย 2,275 คน

หญิง 2,343 คน

ขอมูล ณ วันท่ี 4 สิงหาคม 2566



สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

���������� บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองปากออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 21,826,193.98 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 39,816,641.60 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,303,539.43 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 8,811.00
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 254.40 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 33,751,047.54 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 145,851.61 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 71,772.30 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 67,048.34 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 490.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,913,332.29 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 15,552,553.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,008,061.51 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 9,642,411.60 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,147,678.66 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,178,791.25 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,642,360.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,396,820.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ป  2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 145,851.61 55,000.00 160,400.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

71,772.30 32,500.00 106,520.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 67,048.34 120,000.00 70,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 490.00 32,000.00 34,000.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00 50,000.00 50,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 285,162.25 289,500.00 420,920.00
รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 17,913,332.29 15,925,600.00 18,278,080.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

17,913,332.29 15,925,600.00 18,278,080.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน 15,552,553.00 22,984,900.00 20,501,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

15,552,553.00 22,984,900.00 20,501,000.00

รวม 33,751,047.54 39,200,000.00 39,200,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 9,642,411.60 10,803,285.00 11,217,378.00

งบบุคลากร 8,147,678.66 12,407,400.00 15,385,800.00

งบดําเนินงาน 6,178,791.25 9,132,615.00 6,684,522.00

งบลงทุน 3,642,360.00 5,281,700.00 4,061,300.00

งบเงินอุดหนุน 1,396,820.00 1,575,000.00 1,851,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 29,008,061.51 39,200,000.00 39,200,000.00



สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

ดาน รวม
ดานบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,100,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 537,280

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,243,962

แผนงานสาธารณสุข 884,580

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 641,840

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 508,000

ดานการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,984,280

แผนงานการเกษตร 82,000

ดานการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,217,378

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 39,200,000



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,217,378 11,217,378
����งบกลาง 11,217,378 11,217,378

หนา : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,834,420 355,320 1,784,280 416,160 9,390,180
����เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,425,920 0 0 0 2,425,920

����เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,408,500 355,320 1,784,280 416,160 6,964,260

งบดําเนินงาน 2,690,000 66,000 686,400 67,200 3,509,600
����คาตอบแทน 779,000 36,000 323,400 52,200 1,190,600

����คาใชสอย 1,213,000 30,000 273,000 15,000 1,531,000

����คาวัสดุ 370,000 0 60,000 0 430,000

����คาสาธารณูปโภค 328,000 0 30,000 0 358,000

งบลงทุน 28,900 2,500 51,000 13,500 95,900
����คาครุภัณฑ 28,900 2,500 51,000 13,500 95,900

งบเงินอุดหนุน 105,000 0 0 0 105,000
����เงินอุดหนุน 105,000 0 0 0 105,000

รวม 9,658,320 423,820 2,521,680 496,860 13,100,680

หนา : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 212,280 0 0 212,280
����เงินเดือน (ฝายประจํา) 212,280 0 0 212,280

งบดําเนินงาน 50,000 130,000 10,000 190,000
����คาตอบแทน 20,000 0 0 20,000

����คาใชสอย 30,000 55,000 0 85,000

����คาวัสดุ 0 75,000 10,000 85,000

งบลงทุน 135,000 0 0 135,000
����คาครุภัณฑ 135,000 0 0 135,000

รวม 397,280 130,000 10,000 537,280

หนา : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,475,040 1,610,400 3,085,440
����เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,475,040 1,610,400 3,085,440

งบดําเนินงาน 270,300 1,523,222 1,793,522
����คาตอบแทน 65,300 26,900 92,200

����คาใชสอย 165,000 685,475 850,475

����คาวัสดุ 40,000 740,847 780,847

����คาสาธารณูปโภค 0 70,000 70,000

งบลงทุน 5,000 79,000 84,000
����คาครุภัณฑ 5,000 79,000 84,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,281,000 1,281,000
����เงินอุดหนุน 0 1,281,000 1,281,000

รวม 1,750,340 4,493,622 6,243,962

หนา : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 413,280 0 413,280
����เงินเดือน (ฝายประจํา) 413,280 0 413,280

งบดําเนินงาน 78,000 188,400 266,400
����คาตอบแทน 48,000 0 48,000

����คาใชสอย 30,000 188,400 218,400

งบลงทุน 4,900 0 4,900
����คาครุภัณฑ 4,900 0 4,900

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
����เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

รวม 496,180 388,400 884,580

หนา : 5/9



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน

งานสงเสริมและสนับ
สนุนความเขมแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 498,840 0 498,840
����เงินเดือน (ฝายประจํา) 498,840 0 498,840

งบดําเนินงาน 25,000 103,000 128,000
����คาใชสอย 25,000 103,000 128,000

งบเงินอุดหนุน 0 15,000 15,000
����เงินอุดหนุน 0 15,000 15,000

รวม 523,840 118,000 641,840

หนา : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ทองถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 190,000 105,000 295,000
����คาใชสอย 170,000 105,000 275,000

����คาวัสดุ 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 213,000 213,000
����เงินอุดหนุน 0 213,000 213,000

รวม 190,000 318,000 508,000

หนา : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานกอสราง รวม

งบบุคลากร 1,785,780 0 1,785,780
����เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,785,780 0 1,785,780

งบดําเนินงาน 457,000 0 457,000
����คาตอบแทน 62,000 0 62,000

����คาใชสอย 230,000 0 230,000

����คาวัสดุ 165,000 0 165,000

งบลงทุน 15,500 3,726,000 3,741,500
����คาครุภัณฑ 15,500 0 15,500

����คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 3,726,000 3,726,000

รวม 2,258,280 3,726,000 5,984,280

หนา : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสงเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดลอมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 15,000 45,000
����คาสาธารณูปโภค 30,000 0 30,000

����คาใชสอย 0 15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน 0 37,000 37,000
����เงินอุดหนุน 0 37,000 37,000

รวม 30,000 52,000 82,000

หนา : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ดานบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,100,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 537,280

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,243,962

แผนงานสาธารณสุข 884,580

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 641,840

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 508,000

ดานการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,984,280

แผนงานการเกษตร 82,000

ดานการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,217,378

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 39,200,000

               โดยที่เปนการสมควรต้ังงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติ มาตรา  จึงตราขึ้นไวโดยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของ...............................................

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 39,200,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 39,200,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจาย 0

ขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 29,304.41 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 16,246.07 115,935.61 20,000.00 537.50 % 127,500.00
     ภาษีปาย 30,976.00 29,916.00 35,000.00 -6.00 % 32,900.00

รวมหมวดภาษีอากร 76,526.48 145,851.61 55,000.00 160,400.00
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,193.10 669.30 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 65.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 820.00 810.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 29,500.00 0.00 100.00 % 29,500.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,420.00 0.00 0.00 100.00 % 1,420.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 19,964.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 1,251.00 4,525.00 1,500.00 333.33 % 6,500.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 6,000.00 1,200.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 1,400.00 14,524.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:24:51 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 210.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 365.00 580.00 500.00 20.00 % 600.00
     รายไดคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 13,224.10 71,772.30 32,500.00 106,520.00
หมวดรายไดจากทรัพยสิน
     ดอกเบี้ย 60,969.81 67,048.34 120,000.00 -41.67 % 70,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 60,969.81 67,048.34 120,000.00 70,000.00
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 490.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 0.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 5,510.00 0.00 7,000.00 14.29 % 8,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 5,510.00 490.00 32,000.00 34,000.00
หมวดรายไดจากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 1,850.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 1,850.00 0.00 50,000.00 50,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 722,631.48 1,142,733.83 550,000.00 108.38 % 1,146,080.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,288,581.72 10,811,623.54 8,750,000.00 25.71 % 11,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,021,823.30 2,195,749.82 2,100,000.00 4.76 % 2,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 81,907.65 109,727.77 600,000.00 -81.67 % 110,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,741,127.35 3,412,042.05 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00
     คาภาคหลวงแร 35,609.77 36,957.18 46,600.00 -14.16 % 40,000.00
     คาภาคหลวงปโตรเลียม 20,650.18 32,382.10 29,000.00 10.34 % 32,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:24:51 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

312,044.00 172,116.00 350,000.00 -28.57 % 250,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 14,130.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,238,505.45 17,913,332.29 15,925,600.00 18,278,080.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 15,675,149.64 15,552,553.00 22,984,900.00 -10.81 % 20,501,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 15,675,149.64 15,552,553.00 22,984,900.00 20,501,000.00
รวมทุกหมวด 32,071,735.48 33,751,047.54 39,200,000.00 39,200,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:24:51 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 39,200,000  บาท  แยกเปน
รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 160,400 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 127,500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา
ตาม�พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง�พ.ศ.2562�รวมถึงกฎ
กระทรวง�
และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

ภาษีปาย จํานวน 32,900 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา
ตาม�พ.ร.บ.ปาย�พ.ศ.2510��รวมถึงกฎกระทรวง�
และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 106,520 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 29,500 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,420 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25:18 หนา : 1/3



คาธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 20,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 6,500 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 3,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 20,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 600 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 70,000 บาท
ดอกเบ้ีย จํานวน 70,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 34,000 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 25,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายไดจากทุน รวม 50,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25:18 หนา : 2/3



รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,278,080 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 1,146,080 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,000,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 2,200,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 110,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,500,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 40,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 32,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 250,000 บาท

-ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปงบประมาณที่ผานมา

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 20,501,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 20,501,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับยอดเงินอุดหนุนทั่วไปที่ไดรับในปงบ
ประมาณ�พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25:18 หนา : 3/3



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 48,654 43,166 70,000 0 % 70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,040 3,080 5,000 0 % 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 6,694,400 6,970,100 7,830,000 9.09 % 8,541,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,563,200 1,563,800 1,932,000 -8.7 % 1,764,000

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 192,000 183,000 210,000 -2.86 % 204,000

เงินสํารองจาย 426,946 472,458 288,983 -59.93 % 115,798

รายจายตามขอผูกพัน

รายจายตามขอผูกพัน 80,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 5,000

คาใชจายในการจัดการจราจร 0 0 5,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 80,000 85,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ
อําเภอดอยหลวง    จังหวัดเชียงราย

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 1/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 85,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 325,554.8 324,302 15.32 % 373,980

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 1,252.8 3,000 0 % 3,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

323,049.2 0 0 0 % 0

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 1,252.8 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมงบกลาง 9,332,542 9,642,411.6 10,803,285 11,217,378
รวมงบกลาง 9,332,542 9,642,411.6 10,803,285 11,217,378
รวมงบกลาง 9,332,542 9,642,411.6 10,803,285 11,217,378

รวมแผนงานงบกลาง 9,332,542 9,642,411.6 10,803,285 11,217,378
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น

491,640 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 2/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

0 379,949.82 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 40,360 31,315.05 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 40,360 31,315.05 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

86,400 62,302.92 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,800,000 802,219.52 1,022,400 34.44 % 1,374,480

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,458,760 1,307,102.36 1,707,120 2,425,920
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,361,710.67 1,977,390.32 2,898,320 25.77 % 3,645,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 2,220 14,200 -10 % 12,780

เงินประจําตําแหนง 90,903.23 77,580.73 236,400 -54.31 % 108,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 447,480 389,520 595,680 -4.23 % 570,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 60,000 53,000 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,960,093.9 2,499,711.05 3,816,600 4,408,500
รวมงบบุคลากร 5,418,853.9 3,806,813.41 5,523,720 6,834,420

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 3/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

24,200 362,397.06 564,000 -100 % 0

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 100,000

คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น 0 0 0 100 % 144,000

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 17,740 20,000 -85 % 3,000

คาเชาบาน 209,200 191,600 339,600 17.67 % 399,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 0 9,600 0 % 9,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 11,100 19,000 20 % 22,800

รวมคาตอบแทน 241,800 582,837.06 952,200 779,000
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 530,122 614,050 760,000 2.63 % 780,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 4/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 42,400 19,700 80,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาของขวัญ ของรางวัล คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม และพวงมาลา

3,200 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 26,030 27,124 70,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 70,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 261,261.5 100,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 3,600 50,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการตอตานการทุจริตและปลูก
จิตสํานึก

0 0 0 100 % 1,500

โครงการตอตานการทุจริตและปลูก
จิตสํานึก

400 0 0 0 % 0

โครงการตอตานการทุจริตและปลูก
จิตสํานึก                                          

     

0 0 1,500 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 5/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนตําบล

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนตําบล

0 75,580 0 0 % 0

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นระดับอําเภอ (อําเภอดอยหลวง)      
                

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 430 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 0 100 % 1,500

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 40,412.45 69,404.37 170,000 -11.76 % 150,000

รวมคาใชสอย 642,994.45 1,070,719.87 1,406,500 1,213,000
คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 139,054 179,302 150,000 -66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 33,945 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 29,951 22,805 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 23,800 36,010.18 60,000 0 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 134,366 149,491 180,000 0 % 180,000

วัสดุคอมพิวเตอร 49,180 50,250 70,000 -42.86 % 40,000

รวมคาวัสดุ 376,351 471,803.18 520,000 370,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 6/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 173,651.66 165,818.66 265,000 -32.08 % 180,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 5,000 -100 % 0

คาบริการโทรศัพท 10,272 10,272 17,000 17.65 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 14,087 15,641 18,000 -100 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 27,991.2 121,947.9 123,000 -2.44 % 120,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมคาสาธารณูปโภค 226,001.86 313,679.56 436,000 328,000
รวมงบดําเนินงาน 1,487,147.31 2,439,039.67 3,314,700 2,690,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้เบาะนวมมีพนักพิง 0 30,000 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 4,000 0 0 % 0

เกาอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 4,000

เครื่องเจาะกระดาษและเขาเลม แบบเจาะ
กระดาษและเขาเลมมือโยก

0 0 11,800 -100 % 0

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดํา)  ความเร็ว 30 แผนตอนาที

0 0 120,000 -100 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง ทําลาย
ครั้งละ 20 แผน

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 7/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 

18,000 บีทียู  
0 43,000 0 0 % 0

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 6,000 0 0 0 % 0

โตะคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 4,900

โตะทํางานผูบริหาร  0 50,000 0 0 % 0

โตะพับอเนกประสงค 0 25,000 0 0 % 0

โตะหมูบูชา 0 16,800 0 0 % 0

ผามาน พรอมติดตั้ง  0 22,800 0 0 % 0

พัดลมโคจร  แบบติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว  0 2,400 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง (แบบลากจูง) 0 14,500 0 0 % 0

ชุดไมคประชุมไรสาย พรอมติดตั้ง  0 45,000 0 0 % 0

ลําโพงติดผนัง 0 22,000 0 0 % 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 0 19,000 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
0 34,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 7,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 8/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 5,360 20,000 -100 % 0

รวมคาครุภัณฑ 6,000 341,360 181,800 28,900
รวมงบลงทุน 6,000 341,360 181,800 28,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ระดับอําเภอ

50,000 50,000 0 0 % 0

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ระดับอําเภอ

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพอแหงชาติ

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 9/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพอแหงชาติ

0 5,000 0 0 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
วันชาติ และวันพอแหงชาติ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจาสุทิดาพัชรสุธาพิมลลัก
ษณ พระบรมราชินี  

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจาสุทิดาพัชรสุธาพิมลลัก
ษณ พระบรมราชินี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จ พระวชิรเกลาเจาอยูหัว

0 10,000 0 0 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว

0 0 0 100 % 10,000

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันปยมหาราช 5,000 5,000 0 0 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันปยมหาราช 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันปยมหาราช 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 10/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการงานรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระ
พุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันที่
ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ

0 0 0 100 % 5,000

โครงการงานรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระ
พุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันที่
ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการงานรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระ
พุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราช และวันที่
ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ

5,000 5,000 0 0 % 0

โครงการจัดพิธีนอมรําลึกและเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดพิธีนอมรําลึกและเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี

0 0 0 100 % 5,000

โครงการพิธีนอมรําลึกและเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี

5,000 0 0 0 % 0

โครงการพิธีวันคลายวันสวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

0 0 0 100 % 5,000

โครงการพิธีวันคลายวันสวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

5,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 11/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการพิธีวันคลายวันสวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปหลวง

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์พระบรม ราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปหลวง

0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปหลวง

0 10,000 0 0 % 0

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจาสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี  

0 10,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 70,000 95,000 55,000 105,000
รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 95,000 55,000 105,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 12/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบรายจายอื่น
รายจายอื่น

รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษา วิจัยชุมชน การสรางระบบ  

การเก็บขอมูล
11,000 0 0 0 % 0

รวมรายจายอื่น 11,000 0 0 0
รวมงบรายจายอื่น 11,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,993,001.21 6,682,213.08 9,075,220 9,658,320
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 251,924.51 186,440 90.58 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 251,924.51 186,440 355,320
รวมงบบุคลากร 0 251,924.51 186,440 355,320

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 23,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 13/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาเชาบาน 0 0 42,000 -14.29 % 36,000

รวมคาตอบแทน 0 0 68,000 36,000
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมคาใชสอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 98,000 66,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 2,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,500

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 251,924.51 284,440 423,820

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 14/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 928,660.26 1,047,480 1,550,880 -6.35 % 1,452,360

เงินประจําตําแหนง 5,250 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 409,680 264,960 271,320 2.43 % 277,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 29,160 14,460 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,372,750.26 1,326,900 1,876,200 1,784,280
รวมงบบุคลากร 1,372,750.26 1,326,900 1,876,200 1,784,280

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

6,000 22,354.84 160,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,200 10,000 -100 % 0

คาเชาบาน 114,600 92,400 164,400 0 % 164,400

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 15/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 19,100 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 11,400 29,000 103.45 % 59,000

รวมคาตอบแทน 139,700 130,354.84 363,400 323,400
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 110,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 113,840 137,120 230,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 3,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 32,692 33,514 40,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 30,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 38,600 35,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

449,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 16/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการประชาสัมพันธการชําระภาษีตาม
กําหนดเวลาองคการบริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธการชําระภาษีตาม
กําหนดเวลาองคการบริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 100 % 5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย

0 0 0 100 % 1,000

โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิ ภาพการจัดเก็บราย
ได ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา
กอ อําเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ไดขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา
กอ อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

0 0 0 100 % 2,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 1,090 10,000 -50 % 5,000

รวมคาใชสอย 595,532 210,324 588,000 273,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 17/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 60,612 19,260 50,000 -40 % 30,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 76,490 57,140 70,000 -57.14 % 30,000

รวมคาวัสดุ 137,102 76,400 130,000 60,000
คาสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 100 % 30,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 872,334 417,078.84 1,081,400 686,400

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน      6,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตะทํางาน        5,000 0 0 0 % 0

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน  0 34,200 0 0 % 0

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 700 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 18/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

อากาศยานไรคนขับ (โดรน) 0 0 80,000 -100 % 0

ครุภัณฑสํารวจ

เครื่องหาพิกัดดวยสัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา

0 24,500 24,500 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล    

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 

สําหรับกระดาษขนาด A3
0 6,300 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 10,000

จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว 0 5,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร 
หรือ LED ขาวดํา 

9,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาที)

8,800 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 19/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 5,000

รวมคาครุภัณฑ 29,700 93,300 114,500 51,000
รวมงบลงทุน 29,700 93,300 114,500 51,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,274,784.26 1,837,278.84 3,072,100 2,521,680
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 367,320 13.3 % 416,160

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 367,320 416,160
รวมงบบุคลากร 0 0 367,320 416,160

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 31,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

คาเชาบาน 0 0 60,000 -20 % 48,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 20/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 4,200

รวมคาตอบแทน 0 0 94,000 52,200
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมคาใชสอย 0 0 30,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 124,000 67,200

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 21/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 2,000

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,500

โตะทํางาน 0 0 0 100 % 5,000

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 13,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 13,500

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 491,320 496,860
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,267,785.47 8,771,416.43 12,923,080 13,100,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 212,280

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0 212,280
รวมงบบุคลากร 0 0 0 212,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 22/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมคาตอบแทน 0 0 0 20,000
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ การเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมคาใชสอย 0 0 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โคมไฟฟาสองสวาง 0 0 0 100 % 135,000

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 135,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 135,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 397,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 23/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 177,900.74 194,280 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 177,900.74 194,280 0
รวมงบบุคลากร 0 177,900.74 194,280 0

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 5,600 20,200 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมคาตอบแทน 0 5,600 40,200 0
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 1,280 20,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเตรียมความพรอม ควบคุมไฟปา
เพื่อจัดการปญหาไฟปาและหมอกควัน

14,530 12,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 24/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการเตรียมความพรอม ควบคุมไฟปา
เพื่อจัดการปญหาไฟปาและหมอกควัน 

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการเตรียมความพรอม ควบคุมไฟปา
เพื่อจัดการปญหาไฟปาและหมอกควัน

0 0 0 100 % 15,000

โครงการฝกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝกอบรมทบทวนชุดปฎิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจํา องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝกอบรมอาสาสมัคร ปองกันภัย
ฝายพลเรือน   (อปพร.) อบต.หนองปากอ

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน องคการบริหารสวน
ตําบลหนองปากอ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนนองคการบริหารสวนตําบล
หนองปากอ

29,960 28,030 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนนองคการบริหารสวนตําบล
หนองปากอ

0 0 0 100 % 30,000

รวมคาใชสอย 44,490 41,820 120,000 55,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 25/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาวัสดุ
วัสดุงานบานงานครัว 0 0 35,000 0 % 35,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 49,000 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุจราจร 0 116,000 50,000 -100 % 0

รวมคาวัสดุ 49,000 116,000 165,000 75,000
รวมงบดําเนินงาน 93,490 163,420 325,200 130,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ  แบบติดผนัง ขนาด 

18,000 บีทียู  
0 21,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 

ขนาด 13,000 บีทียู    
42,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตูเก็บอุปกรณดับเพลิง      29,000 0 0 0 % 0

ตูเก็บเอกสาร ชนิดตูกระจกเหล็กบานเลื่อน
แบบ  2 บาน

0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โคมไฟฟาสองสวาง 0 0 180,000 -100 % 0

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

จัดซื้อเครื่องเปาลมทําแนวกันไฟ      23,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 26/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)

0 7,500 0 0 % 0

รวมคาครุภัณฑ 94,000 46,000 193,000 0
รวมงบลงทุน 94,000 46,000 193,000 0

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 187,490 387,320.74 712,480 130,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
คาวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมคาวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานจราจร 0 0 0 10,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 187,490 387,320.74 712,480 537,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 27/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 489,900 522,780 485,550 162.85 % 1,276,260

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

330 0 13,000 182.92 % 36,780

เงินประจําตําแหนง 0 0 12,000 250 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 610,230 642,780 630,550 1,475,040
รวมงบบุคลากร 610,230 642,780 630,550 1,475,040

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 90,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบาน 0 0 2,000 2,000 % 42,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 28/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 8,400 24,000 -2.92 % 23,300

รวมคาตอบแทน 8,400 8,400 126,000 65,300
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,280 6,550 50,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,000 4,390 60,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 20,100 45,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 29/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝกอบรมและพัฒนาศักยภาพครู 
บุคลากรทางการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 350 10,000 0 % 10,000

รวมคาใชสอย 12,280 31,390 210,000 165,000
คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,608 16,580 20,000 25 % 25,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 5,000 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 0 2,770 20,000 -25 % 15,000

รวมคาวัสดุ 20,608 24,350 45,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 41,288 64,140 381,000 270,300

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 0 11,400 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 30/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0 21,400 5,000
รวมงบลงทุน 0 0 21,400 5,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน 0 0 1,140,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,140,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,140,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 651,518 706,920 2,172,950 1,750,340
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 930,240 974,820 1,044,600 4.62 % 1,092,840

เงินวิทยฐานะ 119,000 126,000 126,000 0 % 126,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 31/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาตอบแทนพนักงานจาง 349,560 362,760 377,280 3.78 % 391,560

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,398,800 1,463,580 1,547,880 1,610,400
รวมงบบุคลากร 1,398,800 1,463,580 1,547,880 1,610,400

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 23,450 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 24,350 27,000 -0.37 % 26,900

รวมคาตอบแทน 23,450 24,350 147,000 26,900
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 32/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ                               

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

0 64,930 0 0 % 0

โครงการฝกอบรมและพัฒนาศักยภาพครู 
บุคลากรทางการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา

397,130 476,104 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ 

0 0 575,525 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

0 0 0 100 % 600,475

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,480 350 15,000 0 % 15,000

รวมคาใชสอย 399,610 541,384 600,525 685,475
คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 33/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

วัสดุงานบานงานครัว 17,719 525,498.64 685,790 0.74 % 690,847

คาอาหารเสริม (นม) 508,685 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 9,785 4,830 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 8,020 4,930 20,000 -25 % 15,000

วัสดุการศึกษา 31,117 13,921 25,000 -20 % 20,000

รวมคาวัสดุ 575,326 549,179.64 740,790 740,847
คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 32,862.38 35,306.5 49,000 -8.16 % 45,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 5,000 -100 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,279.6 15,279.6 16,000 56.25 % 25,000

รวมคาสาธารณูปโภค 48,141.98 50,586.1 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 1,046,527.98 1,165,499.74 1,558,315 1,523,222

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ  แบบติดผนัง ขนาด 

18,000 บีทียู  
0 21,500 0 0 % 0

เครื่องฟอกอากาศ 0 0 0 100 % 39,000

ตูล็อคเกอร 18 ชอง 0 0 16,000 -100 % 0

โตะทํางาน 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 34/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โตะรับประทานอาหาร พรอมเกาอี้สําหรับ
เด็กเล็ก 

0 55,000 0 0 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 

TV ระดับความละเอียดจอภาพ  3840 x 

2160 พิกเซลขนาด 50 นิ้ว
0 30,800 0 0 % 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ตูเย็น  ขนาด 9 คิวบิกฟุต 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)
0 0 0 100 % 40,000

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  
0 34,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)  

0 15,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0 174,300 26,000 79,000
รวมงบลงทุน 0 174,300 26,000 79,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 35/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน 884,160 932,820 0 0 % 0

โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน 0 0 0 100 % 1,281,000

รวมเงินอุดหนุน 884,160 932,820 0 1,281,000
รวมงบเงินอุดหนุน 884,160 932,820 0 1,281,000

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,329,487.98 3,736,199.74 3,132,195 4,493,622
รวมแผนงานการศึกษา 3,981,005.98 4,443,119.74 5,305,145 6,243,962

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 298,320 -24.22 % 226,080

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 30,000 524 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 328,320 413,280
รวมงบบุคลากร 0 0 328,320 413,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 36/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 31,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

คาเชาบาน 0 0 36,000 33.33 % 48,000

รวมคาตอบแทน 0 0 70,000 48,000
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ  การเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมคาใชสอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 78,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 37/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

โตะคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 4,900

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 4,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 4,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 428,320 496,180
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน 

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลปอดภัยโรค
พิษสุนัขบา

0 0 0 100 % 8,400

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการถังขยะเปยกลดโลกรอน 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปองกันควบคุมโรคติดตอ โรค
ระบาด และโรคอุบัติใหม

0 34,000 0 0 % 0

โครงการปองกันควบคุมโรคติดตอ โรค
ระบาด และโรคอุบัติใหม

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 38/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการปองกันควบคุมโรคติดตอ โรค
ระบาด และโรคอุบัติใหม

0 0 0 100 % 15,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบการจัดการ
ขยะมูลฝอยโดยการมีสวนรวมของชุมชน
และภาคีเครือขายแบบบูรณาการ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบการจัดการ
ขยะมูลฝอยโดยการมีสวนรวมของชุมชน
และภาคีเครือขายแบบบูรณาการ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบการจัดการ
ขยะมูลฝอยโดยการมีสวนรวมของชุมชน
และภาคีเครือขายแบบบูรณาการ

0 27,550 0 0 % 0

โครงการรณรงคปองกันไขเลือดออกตําบล
หนองปากอ                               

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก
ตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 75,000

โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออก
ตําบลหนองปากอ

98,108 96,024 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการออกหนวยเคลื่อนที่
มูลนิธิแพทยอาสาสมเด็จพระศรีนครินทราบ
รมราชชนนี (พอ.สว.)   

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการออกหนวยเคลื่อนที่
มูลนิธิแพทยอาสาสมเด็จพระศรีนครินทราบ
รมราชชนนี (พอ.สว.)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 39/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา  

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบา

53,347 48,760 0 0 % 0

โครงการอบรมการสุขาภิบาลอาหารสําหรับ
ผูประกอบกิจการและผูสัมผัสอาหาร

20,000 11,449 0 0 % 0

โครงการอบรมการสุขาภิบาลอาหารสําหรับ
ผูประกอบกิจการและผูสัมผัสอาหาร

0 0 0 100 % 10,000

สนับสนุนอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น 0 55,000 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 171,455 272,783 620,000 188,400
รวมงบดําเนินงาน 171,455 272,783 620,000 188,400

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 0 0 2,000 -100 % 0

โตะทํางาน 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน     115,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 40/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  
0 17,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมคาครุภัณฑ 115,000 19,500 7,000 0
รวมงบลงทุน 115,000 19,500 7,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 200,000 200,000 0 0 % 0

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข        

          
0 0 200,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 486,455 492,283 827,000 388,400
รวมแผนงานสาธารณสุข 486,455 492,283 1,255,320 884,580

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 41/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 474,411.09 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 12,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 636,411.09 0 0 0
รวมงบบุคลากร 636,411.09 0 0 0

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

91,400 0 0 0 % 0

คาเชาบาน 45,500 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 18,520 0 0 0 % 0

รวมคาตอบแทน 155,420 0 0 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 42/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 365,060 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,436 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 195,300 0 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 561,796 0 0 0
คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,585 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 58,245 0 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 542,513.8 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 49,900 0 0 0 % 0

รวมคาวัสดุ 679,243.8 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 1,396,459.8 0 0 0

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร     5,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโตะทํางาน      15,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 43/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องอัดอากาศ (ปมลม)   40,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑกอสราง

จัดซื้อรถเข็ญ        4,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟา ขนาด 5 กิโลวัตต  
     

45,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องพิมพ A3      19,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 

Printer)

7,400 0 0 0 % 0

รวมคาครุภัณฑ 135,900 0 0 0
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 3 หมูที่ 6 

บานใหมพัฒนา     
71,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 8 หมูที่ 8 

บานวังเขียว    
120,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย2/1 หมูที่ 
2 บานปาซางงาม

400,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 44/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการกอสรางถนน คสล. สายขางวัด
หวยสัก  ตอนที่ 2 บานหวยสัก หมูที่ 1 

301,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายศาลพอ
บาน หมูที่ 10 บานใหมพัฒนาใต   

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.เชื่อมตอซอย 9 

หมูที่ 6   
83,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.ทางเขาออก 

ดานทิศใต ตอน 3 หมูที่ 3 บานหนองปากอ
308,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.สายหลังหมู
บาน หมูที่ 4 บานหนองกลวย

301,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายไหลทางถนน คสล. ซอย 7 

บานใหมพัฒนา หมูที่ 6  
104,049 0 0 0 % 0

โครงการขยายไหลทางถนน คสล.สายหลัก
ภายในหมูบาน ตอน 2  หมูที่ 5 บานศรีบุญ
เรือง   

311,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบอบาดาลเพื่อการ
อุปโภค-บริโภค อบต.หนองปากอ

247,301.5 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งระบบสูบน้ํา (ปมซับเมอรส) 

ของหมูบาน
156,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงฟนฟูอนุรักษหนอง บ.ก.  

หมูที่ 8    
200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 45/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณ อบต
.หนองปากอ  

44,400 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา อบต.หนอง
ปากอ   

126,700 0 0 0 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน 

นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอ
สราง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแก
เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อ
ใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง  

78,900 0 0 0 % 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,152,350.5 0 0 0
รวมงบลงทุน 3,288,250.5 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,321,121.39 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,321,121.39 0 0 0

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 311,640

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 46/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0 498,840
รวมงบบุคลากร 0 0 0 498,840

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนฝกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

รวมคาใชสอย 0 0 0 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 523,840
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 47/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมตําบลหนองปากอ
ในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น/แผนชุมชน

0 0 0 100 % 2,000

โครงการจัดเวทีประชาคมตําบลหนองปากอ
ในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น/แผนชุมชน

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมตําบลหนองปากอ
ในการทําแผนพัฒนาตําบล/แผนชุมชน

0 4,430 0 0 % 0

โครงการจางนักเรียน นักศึกษาทํางานชวง
ปดเทอมภาคเรียนฤดูรอน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจางนักเรียน นักศึกษาทํางานชวง
ปดภาคเรยีนฤดูรอน  

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด
ในชุมชน

0 19,921 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพ

0 24,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพ                                             

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริม
อาชีพ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 48/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑสินคาชุมชน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑสินคาชุมชน 0 14,600 0 0 % 0

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑสินคาชุมชน        

                                                 
0 0 30,000 -100 % 0

โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในใน
สถานศึกษา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถาน
ศึกษา

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสงเสริมเกษตรกรปลูกผักปลอด
สารเคมี                                           
                                            

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อน
แผนชุมชน

0 0 0 100 % 1,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อน
แผนชุมชน                                        

         

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียนผูสูง
อายุตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียนผูสูง
อายุตําบลหนองปากอ                         

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็ก และ
เยาวชนตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 49/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็ก และ
เยาวชนตําบลหนองปากอ

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมงานระบบประปา องคการ
บริหารสวนตําบลหนองปากอ                  

                                          

0 0 20,000 -100 % 0

สนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน
ตําบลหนองปากอ

0 15,000 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 0 77,951 180,000 103,000
รวมงบดําเนินงาน 0 77,951 180,000 103,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลหนอง
ปากอ

20,000 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลหนอง
ปากอ

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสนับสนุนสงเสริมและพัฒนาสตรี
ตําบลหนองปากอ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 15,000

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 20,000 97,951 200,000 118,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 50/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 20,000 97,951 200,000 641,840
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเขารวมการแขงขันกีฬาชาวไทย
ภูเขา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเขารวมการแขงขันกีฬาชาวไทย
ภูเขา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
ตําบลหนองปากอ

0 0 0 100 % 150,000

โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
ตําบลหนองปากอ

0 0 100,000 -100 % 0

รวมคาใชสอย 0 0 120,000 170,000
คาวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 8,418 10,000 100 % 20,000

รวมคาวัสดุ 0 8,418 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 8,418 130,000 190,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 8,418 130,000 190,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 51/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น
งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงอนุรักษ
ทางดานการเกษตรศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสืบสานประเพณีถวายเทียนพรรษา 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสืบสานประเพณีปใหมเมืองและรด
น้ําดําหัวผูสูงอายุตําบลหนองปากอ

0 0 65,250 -0.38 % 65,000

โครงการสืบสานประเพณีหลอเทียนพรรษา 
และถวายเทียนพรรษา

0 9,969 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 0 9,969 85,250 105,000
รวมงบดําเนินงาน 0 9,969 85,250 105,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานพิธีทานหาแมฟาหลวง  740 4,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 52/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการงานสี่เผาชาวดอยหลวง 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการนมัสการและสรงน้ําพระธาตุดอย
ตุง

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมประเพณี วันสําคัญทาง
ศาสนา และวันสําคัญของจังหวัดเชียงราย 

พิธีทานหาแมฟาหลวง
0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนการจัดงานพอขุนเม็ง
รายมหาราช

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการสนับสนุนการจัดงานพอขุนเม็ง
รายมหาราช  

0 100,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรง
น้ําพระธาตุดอยตุง 

8,000 8,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรง
น้ําพระธาตุดอยตุง

0 0 3,000 166.67 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 8,740 112,000 213,000 213,000
รวมงบเงินอุดหนุน 8,740 112,000 213,000 213,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 8,740 121,969 298,250 318,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 53/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว
งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงอนุรักษ
ทางดานการเกษตรศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

รวมคาใชสอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 0 20,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 8,740 130,387 448,250 508,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 435,780 681,975 107.25 % 1,413,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 0 12,000 300 % 48,000

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 211,500 20.34 % 254,520

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 54/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 28,065 -0.59 % 27,900

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 477,780 975,540 1,785,780
รวมงบบุคลากร 0 477,780 975,540 1,785,780

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

0 88,400 190,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบาน 0 42,000 24,000 75 % 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 18,620 38,000 -47.37 % 20,000

รวมคาตอบแทน 0 149,020 262,000 62,000
คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 468,360 850,000 -88.24 % 100,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 55/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 13,159 30,000 -100 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 8,700 30,000 -50 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 45,185 205,000 -51.22 % 100,000

รวมคาใชสอย 0 535,404 1,115,000 230,000
คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 24,490 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 99,948 50,000 -20 % 40,000

วัสดุกอสราง 0 742,430 150,000 -50 % 75,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 0 9,200 20,000 0 % 20,000

รวมคาวัสดุ 0 876,068 255,000 165,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,560,492 1,632,000 457,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 56/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ  แบบติดผนัง ขนาด 

12,000 บีทียู  
0 16,800 0 0 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

ปมน้ําอัตโนมัติ 0 0 39,900 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Mulitifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 1,200 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 5,000

รวมคาครุภัณฑ 0 23,000 49,900 15,500
รวมงบลงทุน 0 23,000 49,900 15,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,061,272 2,657,440 2,258,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 57/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

งานกอสราง
งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการกอสรางรั้วหอประชุมหมูบาน หมูที่ 
9         

300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสรางโรงเก็บวัสดุ ครุภัณฑ
สํานักงาน       

397,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงโดมจัดกิจกรรม อบต
.หนองปากอ   

299,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน (หอง
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย)   

228,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต
.หนองปากอ

149,800 0 0 0 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. ขางวัดหวยสัก 

ตอนที่ 2 หมูที่ 1
0 309,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. จากบานนาง
ผัด ชัยนะดา ถึงบานนางจารุณี ยืนยง หมูที่ 
5

0 0 307,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 3 หมูที่ 9 

ถึง หมูที่ 3
0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 58/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 5 หมูที่  
7

0 0 307,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 5/2 บาน
ปาซางงาม หมูที่ 2

0 397,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ซอย 7  บาน
ปาซางงาม หมูที่ 2

0 0 307,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน 

หมูที่ 6
0 0 0 100 % 311,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ขางโรงปุยหมัก
ถึงบานนางอัจราพรรณ พรมเมือง หมูที่ 1

0 0 307,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย 3 ถึงซอย 

5 บานศรีบุญเรือง หมูที่ 5
0 0 0 100 % 350,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย1 บาน
หนองกลวย หมูที่ 4

0 0 0 100 % 350,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ซอยหนา
โรงเรียน สายบานนางรสรินทร ผาบจันทร
สิง ถึงบานนายถาวร มายา หมูที่ 3

0 0 0 100 % 409,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ภายใน อบต
.หนองปากอ

0 153,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.สายศาลพอ
บาน (ตอน 2) หมูที่ 10

0 309,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 59/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการกอสรางถนน คสล.สายหลังหมู
บาน (ตอน 2) หมูที่ 4

0 302,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ําแบบมีฝาปด 

(ซอย 2) หมูที่ 3
0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสรางลานตากพืชผลทางการ
เกษตร หมูที่ 1

0 0 0 100 % 325,000

โครงการกอสรางศาลาอเนกประสงคใน
สุสาน หมูที่ 9

0 344,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางหองน้ําสําหรับบริการ
ประชาชน

0 0 450,000 -100 % 0

โครงการขยายไหลทางถนน คสล. ภายใน
หมูบาน (สายหลัก) บานวังเขียว หมูที่ 8

0 0 0 100 % 335,000

โครงการขยายไหลทางเสนบานหนองกลวย 

หมูที่ 4 ถึงบานทุงโปง หมูที่ 9
0 0 300,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมคอสะพานทางเขาหมู
บาน  หมูที่ 8

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมถนน คสล.ในหมูบาน หมู
ที่ 10

0 0 0 100 % 346,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ซอย 

9 หมูที่ 7
0 301,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเขาพื้นที่การ
เกษตร บานใหมพัฒนา หมูที่ 6

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 60/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเขาพื้นที่การ
เกษตร เสนที่ 2 จากนานายทัศน นอยหมอ 

บานใหมพัฒนา หมูที่ 6
0 303,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต
.หนองปากอ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรัปบุรงศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

0 0 0 100 % 100,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางระบบประปาแบบหอถังสูง 
อบต.หนองปากอ

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาโซลาเซลล 
(ปมซับเมิรส) หมูที่ 9

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาในหมูบาน 

หมูที่ 3
0 400,000 0 0 % 0

โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบาน หมู
ที่ 10

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมู
ที่ 2

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมู
ที่ 7

0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 61/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

0 126,900 150,000 0 % 150,000

โครงการปรับปรุงปายองคการบริหารสวน
ตําบลหนองปากอ

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต
.หนองปากอ

0 0 300,000 -100 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน 

นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอ
สราง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแก
เอกชน นติิบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อ
ใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง  

87,500 0 0 0 % 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,461,300 2,944,900 4,728,000 3,726,000
รวมงบลงทุน 1,461,300 2,944,900 4,728,000 3,726,000

รวมงานกอสราง 1,461,300 2,944,900 4,728,000 3,726,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,461,300 5,006,172 7,385,440 5,984,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 62/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 0 100,000 -70 % 30,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 100,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 30,000

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 0 100,000 30,000
งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการทองถิ่นปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ 
ทองถิ่น สรางปา รักษน้ํา              

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการธนาคารน้ําใตดิน    0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช 430 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 63/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 0 100 % 15,000

รวมคาใชสอย 430 0 30,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 430 0 30,000 15,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปลูกตนไม เพื่ออนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ตามแนวพระราช
ดําริของพระบาท สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร  

0 0 37,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 64/65



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2564 ป 2565 ป 2566 ยอดตาง (%) ป 2567

โครงการปลูกตนไมเพื่ออนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอมตามแนวพระราช
ดําริของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรม
นาถบพิตร

0 0 0 100 % 37,000

อุดหนุนโครงการปลูกปา 3 อยาง ได
ประโยชน 4 อยาง ตามแนวพระราชดําริ
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

37,000 37,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 37,000 37,000 37,000 37,000
รวมงบเงินอุดหนุน 37,000 37,000 37,000 37,000

รวมงานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 37,430 37,000 67,000 52,000
รวมแผนงานการเกษตร 37,430 37,000 167,000 82,000

รวมทุกแผนงาน 30,103,869.84 29,008,061.51 39,200,000 39,200,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:25 หนา : 65/65



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

อําเภอดอยหลวง   จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 39,200,000 บาท แยกเปน 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,217,378 บาท
งบกลาง รวม 11,217,378 บาท
งบกลาง รวม 11,217,378 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม�ในอัตรารอยละ�5

�ของคาจางพนักงานจาง�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม�พ.ศ.2533�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2558

-�หนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.และ�ก.อบต.ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2557

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว

�1620�ลงวันที่�22�เมษายน�2562

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 1/112



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อใหความคุมครอง

พนักงานจาง�กรณีประสบอันตราย�เจ็บปวย�ถึงแกความตาย�หรือ

สูญหายเนื่องจากการทํางานใหแกองคการบริหารสวนตําบลหนอง

ปากอ�โดยจายเงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน�1�ครั้งตอ

ป�คํานวณในอัตรารอยละ�0.2�ของคาจางพนักงานจางโดย

ประมาณทั้งป(เดือนมกราคม�–�ธันวาคม)��(สํานักปลัด�)

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�พ.ศ.�2537�และแกไข

เพิ่มเติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�และ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�26

�ลงวันที่�18�มีนาคม�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0808.2/ว�3035�ลงวันที่�30�กันยายน�2563

เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 8,541,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผู

สูงอายุ�ที่มีอายุ�60�ปบริบูรณขึ้นไป�ที่มีคุณสมบัติครบถวน�ที่ได

ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยหลักเกณฑการ

จายเบี้ย�ยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2552�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2130�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2901�ลงวันที่�11�กรกฎาคม�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 2/112



เบ้ียยังชีพความพิการ จํานวน 1,764,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพความพิการใหแกผูพิการที่มีสิทธิตาม

หลักเกณฑที่กําหนด�ที่ไดแสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน

เพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยหลักเกณฑการ

จายเบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ

.ศ.�2553�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2130�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2901�ลงวันที่�11�กรกฎาคม�2566

เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพผูปวยเอดส�ใหแกผูปวย

เอดส�ที่แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลว�และรายไดไม

เพียงพอตอการยังชีพหรือถูกทอดท้ิง�ขาดผูอุปการะดูแล�ไม

สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได�ผูปวยเอดสที่มีสิทธิจะไดรับ

เบี้ยยังชีพ�คนละ�500�บาทตอเดือน�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการจายเงิน

สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2548�

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2130�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.6/ว�2901�ลงวันที่�11�กรกฎาคม�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 3/112



เงินสํารองจาย จํานวน 115,798 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น�หรือ

กรณีการปองกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย�หรือคาดวาจะเกิด

สาธารณภัย�หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอน

ของประชาชนเปนสวนรวม��

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย�พ.ศ

.�2550

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยวิธีการงบ

ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2563�ขอ�19

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2566�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.2/ว�3218

�ลงวันที่�4�มิถุนายน�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.2/ว�0533

�ลงวันที่�27�มกราคม�2563

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�29�ธันวาคม�2563

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3215�ลงวันที่�6

�มิถุนายน�2559

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.4/ว�1443

�ลงวันที่�21�เมษายน�2554

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.4/ว�4224

�ลงวันที่�10�ตุลาคม�2554

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 4/112



รายจายตามขอผูกพัน

คาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการแกไขปญหาเกี่ยวกับการจราจรที่

ประชาชนไดรับประโยชนโดยตรง�เชน�การทาสีตีเสน�สัญญาณไฟ

จราจร�สามเหลี่ยมหยุดจราจร�ปายจราจร�กระจกทาง

โคง�กระบองไฟจราจร�กรวยจราจร�แผงกั้นจราจร�แผงพลาสติก

ใสน้ํา�เสาลมลุกจราจร�เสื้อจราจร�ยางชะลอความเร็วรถ�ฯลฯ

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนมาก�ที่�มท�0808.2/ว�3892�ลง

วันที่�28�มิถุนายน�2562

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ(ช.ค.บ.)�ใหแกขา

ราชการสวนทองถิ่นผูรับบํานาญขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินชวยคาครอง

ชีพผูรับบํานาญของราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2522�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�17)�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 5/112



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 373,980 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง

ถิ่น�อัตรารอยละ�2��ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามขอ

บัญญัติงบประมาณรายจายประจําป�ยกเวน�ประเภท

พันธบัตร�เงินกู�เงินที่มีผูอุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไมตอง

นํามารวมคํานวณ

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.2500�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�8)�พ.ศ.�2556

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินบําเหน็จ

บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2546�และแกไขเพิ่มเติม

ถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563

-�เปนไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน

งบประมาณรายจายประจําป�สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จ

บํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน�พ.ศ.�2563

-�หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง

ถิ่น�กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�23�ลงวัน

ที่�9�กันยายน�2565

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ

ทองถิ่นหรือพื้นที่�ตามกฎหมายวาดวยหลักประกันสุขภาพแหง

ชาติ�(สมทบเงินไมนอยกวา�รอยละ�40�ของเงินที่ไดรับจัดสรร

คจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ�กรณีรายไดขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�ไมรวมเงินอุดหนุน�ตั้งแต�6�ถึง�20�ลาน

บาท��)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการตั้งงบ

ประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน�พ.ศ

.�2561�แกไขเพิ่มเติม�(ฉบับท่ี�3)�พ.ศ.�2565

-�เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง

ชาติ�เร่ืองหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ

ทองถิ่นหรือพื้นที่��พ.ศ.�2561�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�3)�พ

.ศ.�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 6/112



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 30,000 บาท

เงินชวยพิเศษใหแก�ขาราชการ/พนักงานสวนตําบล

เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษใหแกขาราชการ/พนักงานสวน

ตําบล�ซึ่งเสียชีวิตระหวางรับราชการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการกําหนดให

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนทอง

ถิ่นจายได�พ.ศ.�2559

-�หนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�และ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.3/ว�90

�ลงวันที่�25�ธันวาคม�2560

-�เปนไปตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน�เงิน

ป�บําเหน็จ�บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน�พ.ศ.�2535

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยพิเศษใหแกพนักงานจาง�ซึ่งเสียชีวิตระหวาง

รับราชการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการกําหนดให

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนทอง

ถิ่นจายได�พ.ศ.�2559

-�หนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�และ�ก.อบต.�ที่�มท�0809.3/ว�90

�ลงวันที่�25�ธันวาคม�2560

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 7/112



แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,658,320 บาท
งบบุคลากร รวม 6,834,420 บาท
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,425,920 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�รองนายกองคการบริหารสวนตําบล�แยกดังนี้�(สํานักปลัด)

(1)�เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�27,600�บาทตอเดือน�จํานวน�12�เดือน

(2)�เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�15,180�บาท/คน�รวม�2�คน�จํานวน�12

�เดือน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินคาตอบแทน

นายกองคการบริหารสวนตําบล�รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล�และเลขานุการ

สภาองคการบริหารสวนตําบล�พ.ศ.2554�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�3)�พ.ศ.�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 8/112



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�รองนายกองคการบริหารสวนตําบล�แยกดังนี้�(สํานักปลัด)

(1)�เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล�อัตรา

เดือนละ�4,000�บาทตอเดือน�จํานวน�12�เดือน

(2)�เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล�อัตรา

เดือนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จํานวน�12�เดือน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินคาตอบแทน

นายกองคการบริหารสวนตําบล�รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล�และเลขานุการ

สภาองคการบริหารสวนตําบล�พ.ศ.2554�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�3)�พ.ศ.�2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล

รองนายกองคการบริหารสวนตําบล�แยกดังนี้�(สํานักปลัด)

(1)�เงินตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล�อัตราเดือน

ละ��4,000�บาทตอเดือน�จํานวน�12�เดือน

(2)�เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล�อัตรา

เดือนละ�3,000�บาท/คน�รวม�2�คน�จํานวน�12�เดือน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินคาตอบแทน

นายกองคการบริหารสวนตําบล�รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล�และเลขานุการ

สภาองคการบริหารสวนตําบล�พ.ศ.2554�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�3)�พ.ศ.�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 9/112



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการ

บริหารสวนตําบล�อัตราเดือนละ�9,660�บาท�จํานวน�1

�คน�จํานวน�12�เดือน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินคาตอบแทน

นายกองคการบริหารสวนตําบล�รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล�และเลขานุการ

สภาองคการบริหารสวนตําบล�พ.ศ.2554�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�3)�พ.ศ.�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 10/112



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องคกรปกครองสวนทองถิ่น
จํานวน 1,374,480 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหาร

สวนตําบล�รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภา

องคการบริหารสวนตําบล�เลขานุการสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�แยกดังนี้�(สํานักปลัด)

(1)�เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�15,180�บาท�จํานวน�1�คน�จํานวน�12

�เดือน

(2)�เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�12,420�บาท�จํานวน�1�คน�จํานวน�12

�เดือน����

(3)�เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�9,660�บาท/คน�จํานวน��8�คน�จํานวน�12

�เดือน����

(4)�เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�อัตราเดือนละ�9,660�บาท�จํานวน�1�คน�จํานวน�12

�เดือน����

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินคาตอบแทน

นายกองคการบริหารสวนตําบล�รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล�ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล�รองประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล�สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล�เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล�และเลขานุการ

สภาองคการบริหารสวนตําบล�พ.ศ.2554�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�3)�พ.ศ.�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 11/112



เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 4,408,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,645,240 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานสวนตําบล�แยกดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�7

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�2,452,920�บาท

1)�ปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ��จํานวน��1�อัตรา

2)�รองปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�1�อัตรา

3)�หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ��จํานวน�1�อัตรา

4)�หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป���จํานวน�1�อัตรา

5)�นักจัดการงานทั่วไป�จํานวน�1�อัตรา

6)�นักทรัพยากรบุคคล���จํานวน�1�อัตรา

7)�เจาพนักงานธุรการ��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 12,780 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ�ใหแก�พนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ�แยก

ดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�12,780�บาท

1)�เจาพนักงานธุรการ��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 12/112



เงินประจําตําแหนง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวน

ตําบล�ผูมีสิทธิ�แยกดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�4

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว��108,000�บาท

(�ปลัด�/รองปลัด/หัวหนาสํานักปลัด/หัวหนาฝายฯ)

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 570,480 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�5

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�570,480�บาท

1)�พนักงานขับรถยนต�จํานวน�2�อัตรา

2)�คนงานทั่วไป�จํานวน�3�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 13/112



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง�แยกดัง

นี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�5

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว��72,000��บาท�ดังนี้

1)�พนักงานขับรถยนต���จํานวน�2�อัตรา

2)�คนงานทั่วไป��จํานวน�3�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

งบดําเนินงาน รวม 2,690,000 บาท
คาตอบแทน รวม 779,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้ง

ของ��สมาชิกสภาทองถิ่น�หรอืผูบริหารทองถิ่น��เชน�คณะ

กรรมการเลือกต้ังประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น�ประธาน

กรรมการและกรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง�อนุกรรมการหรือ

บุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวยเหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผู

อํานวยการการเลือกต้ังประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น�เปนตน

-�เปนไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติ

หนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น�ทาย

ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น�พ.ศ.�2562�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.2/ว5013

��ลงวันที่�26�สิงหาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 14/112



คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 144,000 บาท

คาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น�ตามหลักเกณฑที่กําหนด

-�เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยอาสาสมัครบริบาลทอง

ถิ่น�ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย�พ.ศ

.�2562

2)��หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0819.2

/ว0803�ลงวันที่��6�กุมภาพันธ��2563

3)�หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0819.2

/ว2318�ลงวันที่�21�เมษายน�2564

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ จํานวน 100,000 บาท

เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณี

พิเศษ�(เงินรางวัลประจําป)�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทอง

ถิ่นเปนกรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําป)�ใหแกขา

ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจางประจํา�และพนักงาน

จาง�จํานวนไมเกิน�1�เทาของอัตราเงินเดือนตอคน�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการกําหนดเงิน

ประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ�อันมีลักษณะเปนเงินรางวัล

ประจําป�แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2557��

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ�โดยไดรับอนุมัติ

จากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกจาย

เงิน�ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 15/112



คาเชาบาน จํานวน 399,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679�ลงวันที่�6

�กุมภาพันธ�2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 22,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขา

ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจางประจํา�ผูไดรับบํานาญ

ปกติ�ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราท่ีระเบียบฯ�กําหนด�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

คาใชสอย รวม 1,213,000 บาท

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 16/112



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 17/112



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 780,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ�เชน�คาถาย

เอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,คากําจัดขยะ

หรือ�ส่ิงปฏิกูล,คาระวางบรรทุก,คาเชาทรัพยสิน(ยกเวนคาเชา

บาน),คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ,คาธรรมเนียม

ตางๆ,คาเบี้ยประกัน,คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา

พิพากษา,คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก�เชน�คาจางท่ี

ปรึกษา�คาจางออกแบบ�คารับรองแบบ�คาจางทําระบบแผนที่

ภาษี�คาจางทนายความ,คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรุงโด

เมน�website�คาตรวจวินิจฉัยโรค�คาทําหมันสัตว,คาจางแรงงาน

ราษฎรกรณีดําเนินการเอง,คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อ

ใหไดมาซึ่งปายประชาสัมพันธ�ปายชื่อสํานักงาน�หรือปายอื่นๆท่ี

ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง,คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใชในอาคาร,คาติด

ตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร,คาติดตั้งโทรศัพท�คาใชจายตางๆติดตั้ง

โทรศัพท�ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพท

ภายใน,คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและ

สิ่งกอสราง)�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2562�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4759�ลงวันที่�19

�สิงหาคม�2564�  

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28

�มีนาคม�2566�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลงวันที่�30

�กันยายน�2565

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษา

และคุมครองปองกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดิน

สําหรับพลเมืองใชรวมกัน�พ.ศ.�2553�ประกอบหนังสือกรมสง

เสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0804.4/ว�1161�ลงวันที่�5

�มิถุนายน�2551  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 18/112



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

คาเลี้ยงรับรอง�(รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น)���

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองท่ีสามารถเบิกคาใชจายไดสําหรับกรณี

หนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเขามาดูงานหรือเยี่ยม

ชม�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�หรือกรณีการตรวจ

เยี่ยม�หรือ�ตรวจราชการการแถลงขาว�การมอบเงินหรือสิ่ง

ของบริจาค�โดยจายเปนคาอาหารวางและเครื่องดื่ม�คา

อาหาร�และคาบริการอื่นๆที่จําเปน�ตาม

กฎหมาย�หรือ�ระเบียบ�หรือ�หนังสือสั่งการของกระทรวง

มหาดไทย�แยกดังนี้

สํานักปลัด���������ตั้งไว��50,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

คาใชจายในพิธีเปดอาคารตางๆ�(สํานักปลัด)

เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธีเปดอาคาร�เชน�คาอาหารและเครื่อง

ดื่ม�คาอาหารวางและเครื่องดื่ม��และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี�(สํานักปลัด)

เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธทีางศาสนา/รัฐพิธี�คาใชจายในการ

เตรียมการระหวางการรับเสด็จ�สงเสด็จ�หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ

เสด็จ�สงเสด็จ�พระมหากษัตริย�พระราชินี�พระบรมวงศานุ

วงษ�เชน�คาอาหารและเครื่องดื่ม�คาอาหารวางและเครื่อง

ดื่ม��และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธีการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 19/112



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่นหรือสมาชิก

สภาทองถิ่น�กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตําแหนงท่ีวาง�เชน�คา

ใชสอยศูนยประสานงานการเลือกตั้ง�คาใชจายในการจัดประชุมท่ี

เกี่ยวกับการเลือกต้ัง�คาพิมพบัตรเลือกตั้ง�คาจัดสถานที่�คาไฟฟา

และคาทําความสะอาดหนวยเลือกตั้ง�และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปน

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0818.2/ว4049�ลง

วันที่�19�กรกฎาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.2/ว5013

��ลงวันที่�26�สิงหาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 20/112



คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจําเปน

ตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�เขารับ

การฝกอบรมกับหนวยงานอื่น��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

โครงการตอตานการทุจริตและปลูกจิตสํานึก จํานวน 1,500 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการตอตานการทุจริตและปลูก

จิตสํานึก�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝก

อบรม�คาวัสดุ�เคร่ืองเขียน�และอุปกรณ�คากระเปาหรือสิ่งท่ีใช

บรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คาอาหารวางและ

เคร่ืองดื่ม�คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจายอื่นๆท่ีจํา

เปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�หนา154

�ลําดับที่�5�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 21/112



โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวน

ตําบล

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน

ขององคการบริหารสวนตําบล�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและ

การตกแตงสถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปกรณ�คา

กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คา

อาหารวางและเครื่องด่ืม�คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคา

ใชจายอื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�หนา153

�ลําดับที่�2�

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 1,500 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรม

คุณธรรม�จริยธรรม�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตง

สถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปกรณ�คากระเปา

หรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คาอาหาร

วางและเครื่องด่ืม�คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจาย

อื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�หนา154

�ลําดับที่�4�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 22/112



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562  

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1317�ลงวันที่�28

�มีนาคม�2566  

คาวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน�เชน�กระดาษ�ปากกา�สิ่งพิมพที่ได

จากการซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยกดังนี้

สํานักปลัด���������ตั้งไว��50,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ�ที่�เชน�ไมโครโฟน�ขาตั้ง

ไมโครโฟน�โคมไฟ�โทรโขง�ไมคลอยพรอมเครื่องสง

สัญญาณ�ฟวส�เทป�ปล๊ักไฟฟา�สวิตซไฟฟา�ฯลฯ��(สํานัก

ปลัด)���������

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่�มท�0808.2/ว�1095

���ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 23/112



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงาน

ครัว�เชน��หมอ�กระทะ�กะละมัง�ตะหลิว�ผงซักฟอก�สบู�น้ํายาดับ

กลิ่น��เขง�ผาปูโตะ�ฯลฯ�แยกดังนี้

สํานักปลัด��������ตั้งไว���30,0000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขน

สง�เชน��ไขควง�ประแจ��แมแรง�กุญแจปากตาย�กุญแจเลื่อน�คิม

ล็อค�ยางรถยนต�น้ํามันเบรก�ฟลมกรองแสง�น้ํากลั่น�เบาะรถ

ยนต�เคร่ืองยนต(อะไหล)�ชุดเกียรรถยนต�เบรก�ครัช�พวง

มาลัย�หมอน้ํา�ฯลฯ�แยกดังนี้

สํานักปลัด������ตั้งไว���60,000��บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 24/112



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น�เชน�แกสหุงตม�น้ํามัน

เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันกาด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเตา�น้ํามัน

จาระบี�น้ํามันเครื่อง�ถาน�กาซ�น้ํามันเกียร�น้ํามันหลอลื่น�ฯลฯ

�แยกดังนี้

สํานักปลัด�����ตั้งไว��180,0000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว7509��ลงวันที่��7

��ตุลาคม�2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร�เชน�แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล�อุปกรณบันทึกขอมูล�หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง

พิมพคอมพิวเตอร�แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ�เมาส�ฯลฯ�แยก

ดังนี้

สํานักปลัด�������ตั้งไว�40,000��บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 25/112



คาสาธารณูปโภค รวม 328,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟา�ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�หรือในที่สาธารณะ�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน�ของสํานักงาน/ที่ทําการ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�คาบริการโทรศัพทเคลื่อน

ที่�และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริหารดังกลาวและรวมถึงคาใชจาย

ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ�แยกดังนี้

สํานักปลัด��������ตั้งไว��20,000��บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7181�ลงวันที่�27

�กันยายน�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 26/112



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม�รวมถึงคาใชจาย

เพื่อใหไดมาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม�เชน�คาใชจาย

เก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต�คาสมาชิก�คาขอใชหมาย

เลข�คาเชาเครื่องและอุปกรณ�และคาใชจายที่เกี่ยวของอื่นๆ�รวม

ถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ�เชน�คาเคเบิ้ลทีวี�เปน

ตน�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว7181��ลงวันที่��27

�กันยายน�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว7181��ลงวันที่�27

�กันยายน�2565

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมท่ีเกี่ยวของ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมท่ีเกี่ยว

ของ�ระบบ�CLOUD�,�HOSTING�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317��ลงวัน

ที่��28�มีนาคม�2566�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 27/112



งบลงทุน รวม 28,900 บาท
คาครุภัณฑ รวม 28,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน�จํานวน�2�ตัวๆละ�2,000

�บาท�รายละเอียด�ดังนี้�(สํานักปลัด)

-�พนักพิงสูงไมนอยกวา�50�เซนติเมตร

-�ขาพลาสติก�5�แฉก�มีที่ทาวแขน�2�ขาง�มีลอเลื่อน�

-�ที่นั่งและพนักพิงหุมหนังเทียม�โยกเอนและหมุนไดรอบตัว��

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่��22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 28/112



โตะคอมพิวเตอร จํานวน 4,900 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร�จํานวน�1�ตัว�ราย

ละเอียด�ดังนี้�(สํานักปลัด) 

-�ขนาดไมนอยกวาขนาด�150�X�80�X�75�เซนติเมตร

-�มีลิ้นชัก

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด  

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989�ลงวันที่��22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563  

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�ซอมแซมบํารุง

รักษาโครงการของครุภัณฑขนาดใหญ�ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุง

ตามปกติหรือคาซอมกลาง�แยกดังนี้

สํานักปลัด��������ตั้งไว�20,000�บาท

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 29/112



งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย

เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�ระดับ

อําเภอ�(อําเภอดอยหลวง)�ประจําปงบประมาณ�2567

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอําหนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2560�และที่แกไขเพิ่มเติม

2)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวน�พ

.ศ.�2565�หนา�155�ลําดับที่�9�(สํานักปลัด)�

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรม

ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ 

และวันพอแหงชาติ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการดําเนิน

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา�พระบาทสมเด็จพระ

บรมชนกาธิเบศร�มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช�บรม

นาถบพิตร�วันชาติ�และวันพอแหงชาติ�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ

.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�159�ลําดับที่�20�(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 30/112



โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสุทิดา

พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการดําเนิน

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา�สมเด็จพระนางเจาสุทิ

ดาพัชรสุธาพิมลลักษณ�พระบรมราชินี�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ

.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�159�ลําดับที่�21�(สํานักปลัด)

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิร

เกลาเจาอยูหัว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการดําเนิน

โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ

วชิรเกลาเจาอยูหัว�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�159�ลําดับที่�22�(สํานักปลัด)

โครงการงานรัฐพิธีวันปยมหาราช จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการดําเนิน

โครงการงานรัฐพิธีวันปยมหาราช�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ

.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�159�ลําดับที่�19�(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 31/112



โครงการงานรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟาจุฬาโลก

มหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการดําเนิน

โครงการงานรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟาจุฬาโลก

มหาราช�และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ�ประจําปงบ

ประมาณ�พ.ศ.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�160�ลําดับที่�23�(สํานักปลัด)

โครงการจัดพิธีนอมรําลึกและเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนคริน

ทราบรมราชชนนี

จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการ

ดําเนิน�โครงการจัดพิธีนอมรําลึกและเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ

ศรีนครินทราบรมราชชนนี�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�158�ลําดับที่�18�(สํานักปลัด)

โครงการพิธีวันคลายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ

เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการ

ดําเนิน��โครงการพิธีวันคลายวันสวรรคต�พระบาทสมเด็จพระบรม

ชนกาธิเบศร�มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช�บรม

นาถบพิตร�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�158�ลําดับที่�17�(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 32/112



โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์พระบรม 

ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวง�ในการ

ดําเนิน��โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา�สมเด็จพระนางเจา

สิริกิติ์พระบรม�ราชินีนาถ�พระบรมราชชนนีพันปหลวง�ประจําป

งบประมาณ�พ.ศ.�2567�

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�160�ลําดับที่�23�(สํานักปลัด)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 423,820 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานสวนตําบล�ดังนี้

1)�นักวิเคราะหนโยบายและแผน��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12

�เดือน

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 33/112



งบดําเนินงาน รวม 66,000 บาท
คาตอบแทน รวม 36,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679�ลงวันที่�6

�กุมภาพันธ�2561

คาใชสอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว388

��ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 34/112



คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

งบลงทุน รวม 2,500 บาท
คาครุภัณฑ รวม 2,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา�ขนาด�800�VA�

จํานวน��1�เคร่ือง�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 35/112



งานบริหารงานคลัง รวม 2,521,680 บาท
งบบุคลากร รวม 1,784,280 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,784,280 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,452,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานสวนตําบลหนองปากอ�ดังนี้

กองคลัง�จํานวน�4�อัตรา�จํานวน�12�เดือน��ตั้งไว�1,452,360

�บาท

1)�ผูอํานวยการกองคลัง���จํานวน�1�อัตรา

2)�นักวิชาการพัสดุ��จํานวน�1�อัตรา

3)�นักวิชาการจัดเก็บรายได��จํานวน�1�อัตรา

4)�นักวิชาการเงินและบัญชี��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแก�พนักงานสวน

ตําบล���ผูมีสิทธิ�แยกดังนี้

กองคลังองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ��จํานวน��1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว��42,000�บาท

1)�ผูอํานวยการกองคลัง��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 36/112



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 277,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

กองคลัง�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ��จํานวน�2

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว��277,920�บาท

1)�ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได��จํานวน�1�อัตรา

2)�คนงานทั่วไป��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง�แยกดัง

นี้

กองคลังองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ��จํานวน��1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว��12,000�บาท

1)�คนงานทั่วไป��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 37/112



งบดําเนินงาน รวม 686,400 บาท
คาตอบแทน รวม 323,400 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา

ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

�คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย

วาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ�(กองคลัง)

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้ง

ใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจาง�ตามหลักเกณฑที่กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ�พ.ศ.�2560

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0808.2/ว�2850�ลงวันที่�12�กันยายน�2561

คาเชาบาน จํานวน 164,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองคลัง����ต้ังไว��164,400บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679�ลงวันที่��6

�กุมภาพันธ�2561

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 38/112



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 59,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจาง

ประจํา�ผูไดรับบํานาญปกติ�ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่

ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองคลัง��������������������ตั้งไว��59,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 39/112



คาใชสอย รวม 273,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 110,000 บาท

คาจางเหมาบริการ

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ�เชน�คาถาย

เอกสาร�,�คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,�คากําจัด

ขยะหรือ�ส่ิงปฏิกูล�,�คาระวางบรรทุก�,�คาเชาทรัพยสิน(ยกเวนคา

เชาบาน)�,�คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ�,คาธรรมเนียม

ตางๆ�,คาเบี้ยประกัน�,�คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา

พิพากษา�,คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก�เชน�คาจางท่ี

ปรึกษา�คาจางออกแบบ�คารับรองแบบ�คาจางทําระบบแผนที่

ภาษี�คาจางทนายความ�,คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี�,�คาจางปรับปรุง

โดเมน�website�คาตรวจวินิจฉัยโรค�คาทําหมันสัตว�,คาจางแรง

งานราษฎรกรณีดําเนินการเอง�,คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทํา

เพื่อใหไดมาซึ่งปายประชาสัมพันธ�ปายชื่อสํานักงาน�หรือปาย

อื่นๆที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง�,�คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใชใน

อาคาร,คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร�,คาติดตั้งโทรศัพท�คาใช

จายตางๆติดตั้งโทรศัพท�ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและ

เคร่ืองโทรศัพทภายใน�,คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเขา

ลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง)�แยกดังนี้

กองคลัง�������������������ตั้งไว.��110,000��บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2562�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4759��ลงวันที่�19

�สิงหาคม�2564�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 40/112



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�แยกดังนี้

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว�1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ของกองคลังองคการบริหารสวนตําบลหนอง

ปากอ�เขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 41/112



โครงการประชาสัมพันธการชําระภาษีตามกําหนดเวลาองคการ

บริหารสวนตําบลหนองปากอ อําเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชาสัมพันธการ

ชําระภาษีตามกําหนดเวลาองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�อําเภอดอยหลวง�จังหวัดเชียงราย��ประจําปงบ

ประมาณ�2567�

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�พระราชกฤษฎีกา�วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ

บานเมืองที่ดี�พ.ศ.�2546

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�25656�หนา�157�ลําดับที่�14�(กองคลัง)

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษี

และทะเบียนทรัพยสิน�ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ประจําปงบประมาณ�2567�

-�เปนไปตามระเบียบ�และ�หนังสือสั่งการ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนท่ีภาษีและทะเบียน

ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.2550

2)�หนังสือกรมสงเสริมการปกดครองทองถิ่น�ดวนมาก��ที่�มท

�0808.3/ว462�ลงวันที่�29��กุมภาพันธ�2551�และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย�ท่ี�มท�0808.3/ว�67�ลงวันที่�9

�มกราคม�2555�และการจัดทําฐานขอมูลในการจัดเก็บรายไดของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�156�ลําดับที่�12��(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 42/112



โครงการฝกอบรมใหความรูเรื่องภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมใหความรู

เรื่องภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง�ภาษีปาย�ประจําปงบ

ประมาณ�2567�

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2557�

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ีเกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�157��ลําดับ�15��(�กองคลัง)

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายไดขององคการบริหารสวน

ตําบลหนองปากอ อําเภอดอยหลวง  จังหวัดเชียงราย

จํานวน 2,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัด

เก็บรายไดขององคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�อําเภอดอย

หลวง��จังหวัดเชียงราย�ประจําปงบประมาณ�2567

-เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด

งาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�กรมสงเสริมกีฬา�และการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�157�ลําดับที่�15�(กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ��แยกดังนี้

กองคลัง�������������ตั้งไว�5,000�บาท  

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562  

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่��28

�มีนาคม�2566  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 43/112



คาวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน�เชน�กระดาษ�ปากกา�สิ่งพิมพที่ได

จากการซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยกดังนี้

กองคลัง������������ตั้งไว�30,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร�เชน�แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล�อุปกรณบันทึกขอมูล�หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง

พิมพคอมพิวเตอร�แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ�เมาส�ฯลฯ�แยก

ดังนี้

กองคลัง���������ต้ังไว��30,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 44/112



คาสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณีย�เชน�คาไปรษณีย�คาดวง

ตรา�ไปรษณียากร�คาเชาตูไปรษณีย�คาธรรมเนียมการโอนเงินใน

ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)�(

สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

งบลงทุน รวม 51,000 บาท
คาครุภัณฑ รวม 51,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจัดซื้อ�ตูเหล็ก�แบบ��2�บาน�จํานวน�2�ตูๆละ�6,000�บาท

-�เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ�ฉบับ

เดือนธันวาคม�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467�ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 45/112



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง

ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับสํานัก

งาน�จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา�19�นิ้ว�จํานวน�1

�เคร่ือง��(กองคลัง)�

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวัน

ที่��14�ธันวาคม�2563

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา�ขนาด�800�VA�จํานวน�4

�เคร่ือง�(กองคลัง)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

�-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว

�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 5,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�ซอมแซมบํารุง

รักษาโครงการของครุภัณฑขนาดใหญ�ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุง

ตามปกติหรือคาซอมกลาง�แยกดังนี้

กองคลัง����ต้ังไว��5,000�บาท

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 46/112



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 496,860 บาท
งบบุคลากร รวม 416,160 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 416,160 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 416,160 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให

แก�พนักงานสวนตําบล(แลวแตกรณี)�ดังนี้

1)นักวิชาการตรวจสอบภายใน�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12

�เดือน�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569

)ของ��องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

งบดําเนินงาน รวม 67,200 บาท
คาตอบแทน รวม 52,200 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679���ลงวัน

ที่�����6�กุมภาพันธ�2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก�ขา

ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจางประจํา�ผูไดรับบํานาญ

ปกติ�ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราท่ีระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 47/112



คาใชสอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่�องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 48/112



งบลงทุน รวม 13,500 บาท
คาครุภัณฑ รวม 13,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน�จํานวน�1�ตัวๆละ�2,000

�บาท�รายละเอียด�ดังนี้�(สํานักปลัด)

-�พนักพิงสูงไมนอยกวา�50�เซนติเมตร

-�ขาพลาสติก�5�แฉก�มีที่ทาวแขน�2�ขาง�มีลอเลื่อน�

-�ที่นั่งและพนักพิงหุมหนังเทียม�โยกเอนและหมุนไดรอบตัว��

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่��22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก�แบบ�2�บาน��จํานวน�1�ตู

-�เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ�ฉบับ

เดือนธันวาคม�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 49/112



โตะทํางาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน�จํานวน�1�ตัว�รายละเอียด�ดัง

นี้�(สํานักปลัด) 

-�ขนาดไมนอยกวาขนาด�120�X�80�X75�เซนติเมตร

-�มีลิ้นชัก

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด  

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่��22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวัน

ที่��14�ธันวาคม�2563  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 397,280 บาท
งบบุคลากร รวม 212,280 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 212,280 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 212,280 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให

แก�พนักงานสวนตําบล�ดังนี้

เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจํานวน�1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 50/112



งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ�โดยไดรับอนุมัติ

จากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกจาย

เงิน�ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559

คาใชสอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ การเดิน

ทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 51/112



คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

งบลงทุน รวม 135,000 บาท
คาครุภัณฑ รวม 135,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โคมไฟฟาสองสวาง จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโคมไฟฟาสองสวาง�จํานวน�15�ชุดๆ

ละ�9,000�บาท

-จัดหาโดยสืบราคาจากทองตลาด�เนื่องจากไมมีตามบัญชีราคา

มาตราฐานครุภัณฑ�กองมาตรฐานงบประมาณ�1�สํานักงาน

ประมาณ)�โดยมีรายละเอียดคุณลักษณณะ��ดังนี้�โคมไฟฟาสอง

สวางพรอมติดตั้งประกอบดวย�

-ชุดไฟโซลาเซลล�ขนาดกําลังไฟ�400W

-เสาเหล็กพรอมทําสีอลูมิเนียม�ขนาดเสนผาศูนยกลาง�3�นิ้ว�สูง�5

�เมตร

-�ตอหมอ�สําหรับทําเสาไฟ�ฐาน�สูง�30�ซม.

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(�พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�232�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 52/112



งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
คาใชสอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการเตรียมความพรอม ควบคุมไฟปาเพื่อจัดการปญหาไฟปา

และหมอกควัน

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ�เตรียมความพรอมควบ

คุมไฟปาเพื่อจัดการปญหาไฟปาและหมอกควันประจําปงบ

ประมาณ�2567

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก

อบรม�ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ�2557

2)�หนังสือ�กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่มท�0820.3/�ว

�1218�ลงวันที่�28�เมษายน�2565

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ี�เกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�พ.ศ�2566-2570�ฉบับทบทวนพ

.ศ�2565�หนา��151�ลําดับที่�5

โครงการฝกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกทบทวนชุดปฏิบัติ

การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น�ประจําป

งบประมาณ�2567

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก

อบรม�ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ�2557

2)�หนังสือ�กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น��ดวนที่สุด�ที่มท

�0808.2/�ว�440�ลงวันที่�13�กุมภาพันธ��2563

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ี�เกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ�2565�หนา��151�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 53/112



โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนนองคการ

บริหารสวนตําบลหนองปากอ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการ

ความปลอดภัยทางถนนองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ประจําปงบประมาณ�2567

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติและระเบียบ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝก

อบรม�ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ�2557

2)�หนังสือ�กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0804.5/�ว�1634��ลงวันที่�22�กันยายน�2557

3)�หนังสือ�กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0810.4/�ว�4202��ลงวันที่�25��ธันวาคม�2561

4)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ี�เกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(�พ.ศ�2566-2570)�ฉบับทบทวน

พ.ศ�2565�หนา�150�ลําดับท่ี�1

คาวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว�แยกเปน

-�วัสดุคงทน�ไดแก�ตูเก็บอุปกรณดับเพลิง�ฯลฯ

-�วัสดุสิ้นเปลือง�ไดแก�แปรง�ไมกวาด�กระสอบ�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 54/112



วัสดุเคร่ืองแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเคร่ืองแตงกาย�เชน��เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ

งาน�เสื้อ�กางเกง�ถุงเทา/ถุงมือ�รองเทา�เสื้อสะทอนแสง�เสื้อ

ชูชีพ�ชุดดับเพลิง�รวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถังออกซิเจน)�วุฒิ

บัตร�อปพร.�บัตรประจํา����อปพร.เข็มเครื่องหมาย�อปพร.�ชุด

ปฏิบัติหนาที่อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน�ฯลฯ(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใช

จาย�คาวัสดุเคร่ืองแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2560

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่��29

�มีนาคม�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

���ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยกิจการอาสา

สมัครปองกันภัยฝายพลเรือน�พ.ศ.�2553�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�2)����พ.ศ.�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0810.4/ว�179

�����ลงวันที่�29�มกราคม�2564

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0820.3/ว�3051�ลงวันที่�21�ธันวาคม�2564

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0820.3/ว�1218�ลงวันที่�28�เมษายน�2565

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 55/112



วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเคร่ืองดับเพลิง�เชน�วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อมกับ

รถดับเพลิง)�ทอสายสงน้ํา�สายดับเพลิง�อุปกรณดับไฟ

ปา(เชน�สายฉีด,ถัง,ไมตบไฟ)�ถังดับเพลิง�ลูกบอลดับเพลิง�ลา

โค�ถังน้ําแบบแบตเตอร่ี�ฯลฯ(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0820.3/ว�3051�ลงวันที่�21�ธันวาคม�2564

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0820.3/ว�1218�ลงวันที่�28�เมษายน�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0820.3/ว�372�ลงวันที่�27�มกราคม�2566

งานจราจร รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
คาวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร�เชน��สัญญาณไฟกระพริบ�กวย

จราจร�แผงกั้นจราจร�ปายเตือน�ฯลฯ�(สํานักปลัด)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

���ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนมาก�ที่�มท�0808.2/ว�3892

�����ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนท่ีสุด�ที่�มท

�0810.4/ว�367�ลงวันที่�7�กุมภาพันธ�2565

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 56/112



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,750,340 บาท
งบบุคลากร รวม 1,475,040 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,475,040 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,276,260 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานสวนตําบล��แยกดังนี้

กองการศึกษา�ฯ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�4

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�1,276,260�บาท

ดังนี้

1)�ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ��จํานวน�1�อัตรา

2)�นักวิชาการศึกษา��จํานวน�1�อัตรา

3)�เจาพนักงานธุรการ���จํานวน�1�อัตรา

4)�เจาพนักงานการเงินและบัญชี��จํานวน�1�อัตรา

�-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 36,780 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ�ใหแกพนักงานสวนตําบล�ผูมีสิทธิ�แยก

ดังนี้

กองการศึกษาฯองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�2

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�36,780�บาท

ดังนี้

1)�เจาพนักงานการเงินและบัญชี���จํานวน�1�อัตรา

2)�เจาพนักงานธุรการ��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น��พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 57/112



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน

เทศบาล/พนักงานสวนตําบล(แลวแตกรณี)ผูมีสิทธิ�แยกดังนี้

กองการศึกษา�ฯ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ตําแหนง�ผูอํานวยการกองการศึกษาฯ��จํานวน��1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ต้ังไว�42,000�บาท

�-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

กองการศึกษาฯองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ตําแหนง�คนงานทั่วไป��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง

ไว�108,000�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ�องค

บริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง�แยกดัง

นี้

กองการศึกษาฯ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ตําแหนง�คนงานทั่วไป�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง

ไว��12,000�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 58/112



งบดําเนินงาน รวม 270,300 บาท
คาตอบแทน รวม 65,300 บาท
คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองการศึกษาฯ������ต้ังไว�42,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679��ลงวันที่�6

�กุมภาพันธ�2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 23,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจาง

ประจํา�ผูไดรับบํานาญปกติ�ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่

ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองการศึกษาฯ������ต้ังไว�23,300�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

คาใชสอย รวม 165,000 บาท

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 59/112



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 60/112



คาจางเหมาบริการ

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ�เชน�คาถาย

เอกสาร�,�คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ�,�คาซักฟอก�,�คา

กําจัดขยะหรือ�ส่ิงปฏิกูล�,�คาระวางบรรทุก�,�คาเชาทรัพยสิน(ยก

เวนคาเชาบาน)�,�คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ�,�คา

ธรรมเนียมตางๆ�,�คาเบี้ยประกัน�,�คาใชจายในการดําเนินคดีตาม

คําพิพากษา�,�คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก�เชน�คาจางท่ี

ปรึกษา�คาจางออกแบบ�คารับรองแบบ�คาจางทําระบบแผนที่

ภาษี�คาจางทนายความ�,�คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี�,�คาจางปรับ

ปรุงโดเมน�website�คาตรวจวินิจฉัยโรค�คาทําหมันสัตว�,�คาจาง

แรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง�,�คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการ

จางทําเพื่อใหไดมาซึ่งปายประชาสัมพันธ�ปายชื่อสํานักงาน�หรือ

ปายอื่นๆที่ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง�,�คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใชใน

อาคาร�,�คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร�,�คาติดตั้งโทรศัพท�คา

ใชจายตางๆติดตั้งโทรศัพท�ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน

และเครื่องโทรศัพทภายใน�,�คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่

ไมเขาลักษณะท่ีดินและสิ่งกอสราง)�แยกดังนี้

กองการศึกษาฯ������ต้ังไว�20,000บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2562�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4759��ลงวันที่�19

�สิงหาคม�2564�  

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317��ลงวัน

ที่��28�มีนาคม�2566�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302��ลงวันที่�30

�กันยายน�2565

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษา

และคุมครองปองกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดิน

สําหรับพลเมืองใชรวมกัน�พ.ศ.�2553�ประกอบหนังสือกรมสง

เสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0804.4/ว�1161�ลงวันที่�5

�มิถุนายน�2551  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 61/112



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปน

1.�คาใชจายในการเตรียมการระหวางรับเสด็จ�สงเสด็จ�หรือ�เกี่ยว

เนื่องกับการรับเสด็จ�สงเสด็จ�พระมหากษัตริย�พราะราชินี�พระ

บรมวงศานุวงค�งานรัฐพิธี�หรือ�พระราชพิธีตางๆ�รวมถึงคาใชจาย

ในการประชาสัมพันธเชิญชวนหรืออํานวยความสะดวกใหกับ

ประชาชนเพื่อมารวมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีตางๆ

2.�คารับรอง�ในการตอนรับบุคคล�หรือ�คณะบุคคล

3.�คาเลี้ยงรับรองในการประชมสภาทองถิ่น�หรือ�คณะ

กรรมการ�หรือ�คณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตาม

กฎหมาย�หรือตามระเบียบ�หรือหนังสือกระทรวงมหาดไทย�และ

รวมถึงการประชุมประชาคมหมูบาน

4.�คาอาหาร�คาเครื่องดื่ม�คาเครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง�และคา

บริการอื่นๆ�ซึ่งจําเปนตองจายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยงรับรอง�ให

รวมถึงผูเขารวมประชุม�และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งเขารวม

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562 

2)�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ท่ี�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5

�กุมภาพันธ�2563

3)�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�สํานักงานบริหารการ

คลังทองถิ่น�ที่�มท�0808.4/ว2381�ลงวันที่�28�กรกฎาคม�2548

�(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 62/112



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว�1797�ลงวันที่��2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

��ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่��องคการบริหารสวน

ตําบลหนองปากอ��ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมี

ความจําเปนตองสงเจาหนาที่ของกองการศึกษาฯ�เขารับการฝก

อบรมกับหนวยงานอื่น��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 63/112



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหง

ชาติ�โดยมีคาใชจายประกอบดวย�การใชและตกแตงสถานที่�คา

วัสดุ�อุปกรณคาอาหารวางและเครื่องดื่ม�และคาใชจายอื่นที่จํา

เปนสําหรับการจัดทําโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด

งาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน

กีฬาองคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆ�ท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566-2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�72�ลําดับที่�3�(กองการศึกษา)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28

�มีนาคม�2566

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 64/112



คาวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน��แยกเปน

-�วัสดุคงทน�ไดแก�หนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก�เครื่องเจาะ

กระดาษขนาดเล็ก�ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก�ไมบรรทัด

เหล็ก�กรรไกร�เกาอี้พลาสดติก�แปรงลบกระดานดํา�ตรายาง�ที่ถู

พื้น�ตะแกรงวางเอกสาร�เคร่ืองตัดโฟม�เครื่องตัดกระดาษ�เครื่อง

เย็บกระดาษ�กุญแจ�ภาพเขียน�แผนที่�พระบรมฉายาลักษณ�ผา

ใบ�เตนทขนาดใหญ�ฯลฯ

-�วัสดุสิ้น

เปลือง�ไดแก�กระดาษ�หมึก�ดินสอ�ปากกา�ยางลบ�น้ํายาลบคํา

ผิด�เทปกาว�น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน�พวง

มาลา�พานพุม�กรวยดอกไม�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�(กองการศึกษาฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร�เชน�แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล�อุปกรณบันทึกขอมูล�หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง

พิมพคอมพิวเตอร�แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ�เมาส�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 65/112



งบลงทุน รวม 5,000 บาท
คาครุภัณฑ รวม 5,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา�ขนาด�800�VA�จํานวน�2

�เคร่ือง�(กองการศึกษา�)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวัน

ที่��14�ธันวาคม�2563

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,493,622 บาท
งบบุคลากร รวม 1,610,400 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,610,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,092,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา�ดังนี้

สถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ตําแหนง�ครู�คศ.2��จํานวน�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ดังนี้

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น��พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0809.4/ว�2140�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2565

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 66/112



เงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวิทยฐานะชํานาญการ�เงินวิทยฐานะชํานาญการ

พิเศษ�และวิทยฐานะผูอํานวยการเชี่ยวชาญ�ใหกับพนักงานครู

และบุคลากรทางการศึกษา

สถานศึกษาในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ��จํานวน��3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569

)ของ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่

สุด�ท่ี�มท�0809.4/ว�2140�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2565

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 391,560 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

กองการศึกษา��จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไว��391560

�บาท

1)�ผูดูแลเด็ก���จํานวน�2�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

งบดําเนินงาน รวม 1,523,222 บาท
คาตอบแทน รวม 26,900 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 26,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาขาราชการ/พนักงานสวนทอง

ถิ่น�ลูกจางประจํา��ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563�(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 67/112



คาใชสอย รวม 685,475 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797��ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�388

��ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ของ�กองการศึกษา�ฯ�เขารับการฝกอบรมกับ

หนวยงานอื่น�แยกดังนี้

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 68/112



โครงการแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาศูนย

พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ�ในสังกัดองคการบริหารสวน

ตําบลหนองปากอ��เชน�คาใชจายเกี่ยวกับรางวัล�และคาใชจาย

อื่นๆที่จําเปนคาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ในการแขงขันกีฬา�คา

อุปกรณแขงขัน�คาตอบแทนเจาหนาที่ประจําสนาม�คาตอบแทน

เจาหนาที่จัดการแขงขัน�คาตอบแทนกรรมการตัดสิน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬา�และ

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�71

�ลําดับที่�2

โครงการฝกอบรมและพัฒนาศักยภาพครู บุคลากรทางการศึกษา

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมและพัฒนา

ศักยภาพครู�บุคลากรทางการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล

หนองปากอ�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่�คาวัสดุอุปกรณ�คา

อาหารและเครื่องด่ืม�คาอาหาร�คาสมนาคุณวิทยากร�คาเชาที่

พัก�และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่��71

�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 69/112



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาของศูนยพัฒนา

เด็กเล็กตําบลหนองปากอ

จํานวน 600,475 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษาใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กหนองปากอ��ในสังกัด

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�วิธีการขั้นตอนเปนการเบิก

หักผลักสงเงินเขาบัญชีเงินเขาบัญชีฝากธนาคารใหแกศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก�ดังนี้�ประกอบดวย

���(1)�คาอาหารกลางวัน�อัตรามื้อละ�27�บาทตอ�คน�จํานวน�245

�วัน

���(2)�คาจัดการเรียนการสอน�จัดสรรสําหรับเด็กอายุ�2�–�5

�ป�อัตราคนละ�1,836�บาท/ป

���(3)�คาหนังสือเรียน�จัดสรรสําหรับเด็กอายุ�2�–�5�ป�อัตราคน

ละ�200�บาท/ป

���(4)�คาอุปกรณการเรียน�จัดสรรสําหรับเด็กอายุ�2�–�5�ป�อัตรา

คนละ�290�บาท/ป

���(5)�คาเครื่องแบบนักเรียน�จัดสรรสําหรับเด็กอายุ�2�–�5

�ป�อัตรา�คนละ�325�บาท/ป

���(6)�คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน�จัดสรรสําหรับเด็กอายุ�2�–�5

�ป�อัตรา�คนละ�464�บาท/ป

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยรายไดและราย

จายของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0816.2

/ว�2786�ลงวันที่�8�พฤษภาคม�2562

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0816.2

/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2566

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�72

��ลําดับที่��4

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 70/112



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ� 

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562  

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28

�มีนาคม�2566  

คาวัสดุ รวม 740,847 บาท
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ�ที่�เชน��ไมโครโฟน�ขาตั้ง

ไมโครโฟน�โคมไฟ�โทรโขง�ไมคลอยพรอมเครื่องสง

สัญญาณ�ฟวส�เทป�ปล๊ักไฟฟา�สวิตซไฟฟา�ฯลฯ��(กองการ

ศึกษา)���������

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่�มท�0808.2/ว�1095

���ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 71/112



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 690,847 บาท

1)�เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงาน

ครัว�เชน��หมอ�กระทะ�กะละมัง�ตะหลิว�ผงซักฟอก�สบู�น้ํายาดับ

กลิ่น��เขง�ผาปูโตะ�ฯลฯ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

2)�เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุประเภทอาหารเสริม(นม)�ดังนี้

���(1)��อาหารเสริม(นม)�สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ

บริหารสวนตําบลหนองปากอ��จํานวน�137,397��บาท�เปนเงินอุด

หนุน�จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�สําหรับสนับ

สนุน�อาหารเสริม(นม)�ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวน

ตําบลหนองปากอ�จํานวน�1�แหง�จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัยใน

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก�จํานวน�260�วัน�และ�องคการบริหารสวน

ตําบลหนองปากอ�ต้ังสมทบให

���(2)��อาหารเสริม(นม)�สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่

การศึกษาประถมศึกษา�เชียงราย�เขต�3�จํานวน�528,450

��บาท�เปนเงินอุดหนุน�จากกรมสงเสริมการปกครองทอง

ถิ่น�สําหรับสนับสนุน�อาหารเสริม(นม)�โรงเรียนสังกัดสํานักงาน

เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา�เชียงราย�เขต�3��จํานวน�3

�แหง��จํานวน�260�วัน�และ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�ต้ังสมทบให

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566-2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�72��ลําดับที่�5�(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 72/112



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย�แยกเปน

-วัสดุคงทน�ไดแก�เคร่ืองวัดอุณหภูมิ�(ปรอทวัดไข)�เครื่องมือวิทยา

ศาสตร�ฯลฯ

-วัสดุสิ้นเปลือง�ไดแก�สําลี�และผาพันแผล�น้ํายาตางๆ�ทรายอะ

เบท�หนากากอนามัยฯลฯ

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�(กองการศึกษาฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร�เชน�แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล�อุปกรณบันทึกขอมูล�หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง

พิมพคอมพิวเตอร�แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ�เมาส�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม�

วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาวัสดุการศึกษาในการจัดซื้อสื่อการเรียนการ

สอน�แยกเปน

����-��วัสดุคงทน�ไดแก�หนเพื่อการศึกษา�แบบจําลอง

ภูมิประเทศ�เบาะยืดหนุน�ฯลฯ����

����-��วัสดุสิ้นเปลือง�ไดแก�ชอลค�ปากกาไวทบอรด�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564��(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 73/112



คาสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟา�ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ�หรือ

ในที่สาธารณะ�(กองการศึกษา�)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม�รวมถึงคาใชจาย

เพื่อใหไดมาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม�เชน�คาใชจาย

เก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต�คาสมาชิก�คาขอใชหมาย

เลข�คาเชาเครื่องและอุปกรณ�และคาใชจายที่เกี่ยวของอื่นๆ�รวม

ถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ�เชน�คาเคเบิ้ลทีวี�เปน

ตน�(กองการศึกษา)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7181��ลงวันที่�27

�กันยายน�2565

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7181�ลงวันที่�27

�กันยายน�2565

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 74/112



งบลงทุน รวม 79,000 บาท
คาครุภัณฑ รวม 79,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องฟอกอากาศ จํานวน 39,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองฟอกอากาศ�จํานวน�6�ตัว�ราย

ละเอียด�ดังนี้(กองการศึกษาฯ) 

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่�และเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก�เพื่อ

ปองกัน�ฝุน�pm�2.5  

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563  

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน * (จอแสดงภาพขนาดไม

นอยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับสํานัก

งาน�จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา�19�นิ้ว�จํานวน�2�เครื่อง(กอง

การศึกษา)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 75/112



งบเงินอุดหนุน รวม 1,281,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,281,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน จํานวน 1,281,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหารกลางวันใหแกนักเรียน

ระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปที่�6�ของโรงเรียน�3��โรง��จํานวน

คนทั้งสิ้น�250��คน��จํานวน�200�วัน�รวมเปนเงินทั้ง

สิ้น�1,281,000��บาท�รายละเอียด�ดังนี้

1)�โรงเรียนบานปาซางงาม��จํานวน�65��คน�ๆละ�27�บาท��เปน

เงิน��351,000��บาท

2)�โรงเรียนบานหนองปากอ��จํานวน�70�คนๆละ�27�บาท��เปน

เงิน��378,000��บาท

3)�โรงเรียนบานใหมพัฒนา��จํานวน�115��คนๆละ��24�บาท�เปน

เงิน��552,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�2)�พ.ศ.�2563

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนที่สุด�ที่�มท�0816.2

/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2566

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนท่ีสุด�ที่�มท�0808.2

/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงหาคม�2563

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�73�ลําดับที่�6

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 76/112



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 496,180 บาท
งบบุคลากร รวม 413,280 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 413,280 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 226,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให

แก�พนักงานสวนตําบล��แยกดังนี้

นักวิชาการสาธารณสุข��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง

ไว�226,080�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น��พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

ผูชวยนักวิชาการสาธารณสุข�จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12

�เดือน�ต้ังไว��187,200�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 77/112



งบดําเนินงาน รวม 78,000 บาท
คาตอบแทน รวม 48,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�5

)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679���ลงวันที่�6

�กุมภาพันธ�2561

คาใชสอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ  การเดิน

ทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�แยกดังนี้

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว�1797���ลงวัน

ที่����2�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

���ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 78/112



คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ��ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

งบลงทุน รวม 4,900 บาท
คาครุภัณฑ รวม 4,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โตะคอมพิวเตอร จํานวน 4,900 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร��จํานวน�1�ตัว�ราย

ละเอียด�ดังนี้��(สํานักปลัด��งานสาธารณสุขฯ) 

-�ขนาดไมนอยกวาขนาด�150�X80�X75�เซนติเมตร

-�มีลิ้นชัก

-�เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

-�ต้ังงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่นเพื่อใชในการ

ปฏิบัติงานของเจาหนาที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด  

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่��22

�มิถุนายน�2552

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563  

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 79/112



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 388,400 บาท
งบดําเนินงาน รวม 188,400 บาท
คาใชสอย รวม 188,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลปอดภัยโรคพิษสุนัขบา

จํานวน 8,400 บาท

คาจางเหมาบริการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว

ตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยโรคพิษสุนัขบา

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น

ทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย�ตามพระ

ปณิธานศาสตราจารย�ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ�เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี�กรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติย

ราชนารี��

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0810.5/ว�2072�ลงวันที่�5�กรกฎาคม�2561

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ท่ี�มท�0808.2/ว�7302

���ลงวันที่�30�กันนยายน�2565

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�74�ลําดับที่�2�(สํานักปลัด�งานสาธารณ

สุขฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 80/112



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการปองกันควบคุมโรคติดตอ โรคระบาด และโรคอุบัติใหม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันควบคุมโรค

ติดตอ�โรคระบาด�และโรคอุบัติใหม�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใช

และตกแตงสถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ��คา

กระเปาเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คาอาหารวางและ

เคร่ืองด่ืม�คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจายอื่นๆท่ีจํา

เปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�หนาที่�74

�ลําดับที่�3

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพระบบการจัดการขยะมูลฝอยโดยการมี

สวนรวมของชุมชนและภาคีเครือขายแบบบูรณาการ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ

ระบบการจัดการขยะมูลฝอยโดยการมีสวนรวมของชุมชนและภาคี

เครือขายแบบบูรณาการ�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและตกแตง

สถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ��คากระเปา

เอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คาอาหารวางและเครื่อง

ดื่ม�คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�หนาที่�145

�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 81/112



โครงการรณรงคปองกันโรคไขเลือดออกตําบลหนองปากอ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯโดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย�คาจัดซื้อน้ํายาเคมีกําจัดลูกน้ํายุงลาย�ทรายอะเบท

�คาวัสดุเชื้อเพลิงในการผสม�น้ํายาเคมีกําจัดลูกน้ํายุงลาย�แผนพับ

ประชาสัมพันธตางๆ�ที่เก่ียวของ�และคาใชจายจําเปนในการ

ดําเนินการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�กรมวงเสริมกีฬาและการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�74�ลําดับที่�1

โครงการสนับสนุนการออกหนวยเคลื่อนที่มูลนิธิแพทยอาสาสมเด็จ

พระศรีนครินทราบรมราชชนนี (พอ.สว.)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนการออก

หนวยเคล่ือนที่มูลนิธิแพทยอาสาสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราช

ชนนี(พอ.สว.)��โดย�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�สนับ

สนุนคาใชจายประกอบดวย�คาเหมาตกแตง�ดอกไม�คาปาย

โครงการ�และปายบอกทาง�และวัสดุอื่นๆท่ีเกี่ยวของกับการ

ดําเนินโครงการ

-เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�256�-2570�)�ฉบับทบทวน�พ

.ศ.�2565�หนา�76�ลําดับที่�1�(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 82/112



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัย�จากพิษสุขบา�ตามโครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัย�ตามพระปณิธานศาสตราจารย�ดร.สมเด็จพระเจานอง

นางเธอ�เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัคราชกุมารี�กรมพระศรีสวาง

ควัฒน�วรขัตติยราชนารี�เพ่ือดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ

ในการฉีดเพื่อปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

�2557

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวน

มาก�ที่�มท�0808.2/ว�827�ลงวันที่�1�มีนาคม�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่

สุด�ท่ี�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�เมษายน�2561

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0810.5/ว�2072�ลงวันที่�5�กรกฎาคม�2561

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0810.5/ว�4052�ลงวันที่�14�ธันวาคม�2561

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่

สุด�ท่ี�มท�0819.3/ว�4524�ลงวันที่�7�พฤศจิกายน�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่

สุด�ท่ี�มท�0819.3/ว�19�ลงวันที่�3�มกราคม�2563

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�74ลําดับที่�2�(สํานักปลัด��งานสาธารณ

สุข)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 83/112



โครงการอบรมการสุขาภิบาลอาหารสําหรับผูประกอบกิจการและผู

สัมผัสอาหาร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมสุขาภิบาล

อาหารสําหรับผูประกอบกิจการและผูสัมผัสอาหาร��เชน�คาใช

จายเกี่ยวกับการใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุเครื่อง

เขียนและอุปกรณ�คากระเปาหรือสิ่งท่ีใชบรรจุเอกสารสําหรับผู

เขารับการฝกอบรม�คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาสมนาคุณ

วิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจายอื่นๆท่ีจําเปน��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566–2570)�หนาที่�76

�ลําดับที่�7

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 84/112



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/ชุมชน�หมูที1่�-

�10�ตําบลหนองปากอ�เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริดาน

สาธารณสุขในกิจกรรมตางๆในพื้นที่ชุมชน/หมูบานในการขับ

เคลื่อนโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข�หมูบานละ�20,000

�บาท�เชน�คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพดานสาธารณสุขของ

ประชาชนในการเพิ่มพูนความรูความสามารถ�การอบรม�การ

รณรงค�การเผยแพรประชาสัมพันธหรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวของกับ

ภารกิจของโครงการ

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับ

ที่�2)��พ.ศ.�2563

-�เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ดวนที่สุด�ที่�มท�0808.2

/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงหาคม�2563

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่

สุด�ท่ี�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันที่�22�พฤษภาคม�2563

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566–2570)หนาที่��75

�ลําดับที่�6

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 85/112



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน รวม 523,840 บาท
งบบุคลากร รวม 498,840 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 498,840 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 311,640 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให

แก�พนักงานสวนตําบล��แยกดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ���

นักพัฒนาชุมชน��จํานวน�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง

ไว�311,640�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�

ผูชวยนักพัฒนาชุมชน��จํานวน��1��อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง

ไว�187,200�บาท

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 86/112



งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท
คาใชสอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว�1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว�388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น��

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 87/112



งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 118,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 103,000 บาท
คาใชสอย รวม 103,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมตําบลหนองปากอในการจัดทําแผนพัฒนา

ทองถิ่น/แผนชุมชน

จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดเวทีประชาคม

ตําบลหนองปากอในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น/แผน

ชุมชน�ประจําป�2567�รวมถึงการเพิ่มเติม�หรือ�เปลี่ยนแปลงแผน

พัฒนาทองถิ่น�เพื่อนําไปสูการปฏิบัติ

-เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการจัดทําแผนและ

ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล�พ.ศ.�2562

2)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�3�)�พ.ศ

.�2561

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับทบทวน�พ

.ศ.�2565�หนา�161�ลําดับที่�2�(สํานักปลัด)

โครงการจางนักเรียน นักศึกษาทํางานชวงปดเทอมภาคเรียนฤดูรอน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการจางนักเรียน�นักศึกษาทํางานชวงปดเทอม

ภาคเรียนฤดูรอน�ประจําป�2566

-เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น�ที่�มท�0891.4

/ว569�ลงวันที่�14�มีนาคม�2551�เรื่องการจางนักเรียน�นัก

ศึกษา�ทํางานในชวงปดภาคเรียน�หรือ�วันหยุดราชการเพื่อ

ปองกันและแกไขปญหาสังคม

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�79�ลําดับที่�5�(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 88/112



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสงเสริมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต

และสงเสริมอาชีพ�โดยการสงเสริมการจัดกิจกรรมของชมรมผูสูง

อายุ�ใหผูสูงอายุไดมีกสนจัดกิจกรรมที่เปนประโยชน�สงเสริมดาน

อาชีพ�และถายทอดภูมิปญญาของผูสูงอายุในชุมชนและคาใชจาย

อื่นๆที่เกี่ยวของและจําเปนในการดําเนินโครงการ

-เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2557

2)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2560�และที่แกไขเพิ่มเติม

3)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�69�ลําดับที่�3�(สํานักปลัด)

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑสินคาชุมชน จํานวน 20,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ

สินคาชุมชน�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่

ฝกอบรม�คาวัสดุ�เคร่ืองเขียนและอุปกรณ�คากระเปาหรือสิ่งท่ีใช

บรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คาอาหารวางและ

เคร่ืองดื่ม��คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคาใชจายอื่นๆท่ี

จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่68�ลําดับที่�2� �(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 89/112



โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 15,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคปองกันยา

เสพติดในสถานศึกษา�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการ

ตกแตงสถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุ�เครื่องเขียนและอุปกรณ�คา

กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝกอบรม�คา

อาหารวางและเครื่องด่ืม��คาสมนาคุณวิทยากร�คาอาหาร�และคา

ใชจายอื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่�152�ลําดับที่�2� �(กองการศึกษาฯ)

โครงการสงเสริมสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับสนุนการ

ขับเคลื่อนแผนชุมชน�ในกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม

ประชาคมแผนชุมชน�ประจําป�2567�การพัฒนาผูนําชุมชน�สราง

เครือขายองคกรชุมชน�และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน

แบบบูรณาการ�เพื่อนําขอมูลมาจัดทําเปนแผนพัฒนาทองถิ่น

-เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ�ดังนี้

1)�ระเบียบระทรวงมหาดไทย�วาดวยการจัดทําแผนและประสาน

แผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล�พ.ศ.�2562�

2)�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ท่ี�มท�0891.4/ว856�ลงวันที่�12

��มีนาคม�2553

3)�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ดวนที่สุด�ที่�มท

�0810.3/ว�1921�ลงวันที่�16�พฤาภาคม�2562

4)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนัวสือสั่งการตางๆ�ท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�162�ลําดับที่�3�(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 90/112



โครงการสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียนผูสูงอายุตําบลหนองปากอ จํานวน 15,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสนับสนุนกิจกรรม

โรงเรียนผูสูงอายุตําบลหนองปากอ�ประจําป�2567�โดยมีคาใช

จายประกอบดวย�คาวัสดุ�อุปกรณ��คาสมนาคุณวิทยากร��และคา

ใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของและจําเปนในการดําเนินโครงการฯ

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการดังนี้

1)�ระเบียบ�กระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2557

2)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2560�และที่แกไขเพิ่มเติม�ถึง�(�ฉบับที่�2�)�พ.ศ.�2561

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนาที่��78�ลําดับที่�1(สํานักปลัด)

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็ก และเยาวชนตําบลหนองปากอ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสนับสนุนโครงการสนับสนุนกิจกรรม

สภาเด็ก�และเยาวชนตําบลหนองปากอ�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ

.�2567�โดยมีคาใชจาย�ไดแก��คาวัสดุ��เครื่องเขียนและ

อุปกรณ�คาอาหารวางและเครื่องดื่ม�คาสมนาคุณวิทยากร�คา

อาหาร�และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565��หนาที่�78�ลําดับที่�3�(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 91/112



งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลหนองปากอ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนแก�กลุมพัฒนาสตรีตําบลหนองปากอ�ใน

การดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลหนองปา

กอ�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ.�2567

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570�)�ฉบับทบทวน�พ

.ศ.�2565�หนา�78�ลําดับที่�2�(สํานักปลัด)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 190,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท
คาใชสอย รวม 170,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการเขารวมการแขงขันกีฬาชาวไทยภูเขา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย�ตามโครงการเขารวมการแขงขันกีฬาชาว

ไทยภูเขา��ประจําปงบประมาณ�2567

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬา�และ

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�82

�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 92/112



โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชนตําบลหนองปากอ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาเยาวชน

และประชาชนตําบลหนองปากอ�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับ

รางวัล�และคาใชจายอื่นๆที่จําเปนคาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ใน

การแขงขันกีฬา�คาอุปกรณแขงขัน�คาตอบแทนเจาหนาที่ประจํา

สนาม�คาตอบแทนเจาหนาที่จัดการแขงขัน�คาตอบแทนกรรมการ

ตัดสิน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬา�และ

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�82

�ลําดับที่�7

คาวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกีฬา�เชน��หวงยาง�ไมตีปงปอง�เชือก

กระโดด�ตาขายกีฬา�ลูกปงปอง�ลูกแบดมินตัน��ฯลฯ�(กองการ

ศึกษา)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 93/112



งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน รวม 318,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 105,000 บาท
คาใชสอย รวม 105,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการสงเสริมการทองเท่ียวเชิงอนุรักษทางดานการเกษตรศิลป

วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมการทอง

เที่ยว�เชิงอนุรักษ�เพ่ือสงเสริมการทองเท่ียวดานการเกษตร�อาชีพ

ศิลปะ�วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่นประจําปงบ

ประมาณ��2567

�-�เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

จัด�งานการจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566-25670)�หนา�70�ลํา

ดับที่�1�

โครงการสืบสานประเพณีถวายเทียนพรรษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย�ตามโครงการสืบสานประเพณีถวายเทียน

พรรษา��ประจําป�2567

-�เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือสั่งการ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด

งาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน

กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564�

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566-2570)�หนา�81�ลําดับ

ที่�4

(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 94/112



โครงการสืบสานประเพณีปใหมเมืองและรดน้ําดําหัวผูสูงอายุตําบล

หนองปากอ

จํานวน 65,000 บาท

โดยมีคาใชจายประกอบดวย�การใชและตกแตงสถานที่�คา

วัสดุ�อุปกรณ�คาอาหารวางและเครื่องดื่ม��และคาใชจายอื่นที่

จํา�เปนสําหรับการจัดทําโครงการ

-�เปนไปตามระเบียบ��และหนังสือสั่งการ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

จัด�งาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การสงเสริมกีฬาและการแขง

ขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2564

2)�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.2566-2570)�หนา�80�ลําดับ

ที่�3

(กองการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 213,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 213,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานสี่เผาชาวดอยหลวง จํานวน 100,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวงในการดําเนิน

โครงการงานสี่เผาชาวดอยหลวง�ครั้งท่ี�15�ประจําปงบ

ประมาณ�พ.ศ.�2567�

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ�องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570)�หนา�83�ลํา

ดับที่�11

(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 95/112



โครงการสงเสริมประเพณี วันสําคัญทางศาสนา และวันสําคัญของ

จังหวัดเชียงราย พิธีทานหาแมฟาหลวง

จํานวน 5,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวงในการดําเนิน

งาน�ตามโครงการสงเสริมประเพณีวันสําคัญทางศาสนาและวัน

สําคัญของจังหวัดเชียงรายพิธีทานหาแมฟาหลวง�ประจําป�2567

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ�องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หนา�83�ลําดับ

ที่�13

(กองการศึกษาฯ)

โครงการสนับสนุนการจัดงานพอขุนเม็งรายมหาราช จํานวน 100,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอดอยหลวงในการดํา

เนิน�โครงการสนับสนุนการจัดงานพอขุนเม็งรายมหาราช�ประจํา

ปงบประมาณ�พ.ศ.�2567

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ�องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570)���หนา�83�ลํา

ดับที่�13

(กองการศึกษาฯ)

โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ําพระธาตุดอยตุง จํานวน 8,000 บาท

เพื่ออุดหนุนที่ทําการสํานักงานวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย��ใน

การ�ดําเนินงานตามโครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงนา

พระ�ธาตุดอยตุง�ประจําป�2567�

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ�องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น��(พ.ศ.2566-2570)��หนา�83�ลํา

ดับที่�14

(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 96/112



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,258,280 บาท
งบบุคลากร รวม 1,785,780 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,785,780 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,413,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

พนักงานสวนตําบล��ดังนี้

กองชาง�จํานวน�4�อัตรา�จํานวน���12�เดือน

1)�ผูอํานวยการกองชาง��จํานวน�1�อัตรา

2)�วิศวกรโยธา��จํานวน�1�อัตรา

3)�นายชางโยธา��จํานวน�2�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น��พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ�ใหแกพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ�แยก

ดังนี้

กองชางองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�2

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน��ดังนี้�����ตั้งไว�48,000�บาท 

1)�นายชางโยธา��จํานวน�2�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 97/112



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวน

ตําบล�ผูมีสิทธิ�แยกดังนี้

กองชางองคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�จํานวน�1

�อัตรา�จํานวน�12�เดือน���ต้ังไว�42,000�บาท

1)�ผูอํานวยการกองชาง��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น�พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 254,520 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและ

พนักงานจางทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน�แยกดังนี้

กองชาง�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน��ตั้งไว�254,520�บาท

1)�ผูชวยนายชางโยธา��จํานวน�1�อัตรา

2)�คนงานทั่วไป��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น����พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569)ของ

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 98/112



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 27,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง�แยกดัง

นี้

กองชาง��จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไว��27,900�บาท

�1)�ผูชวยนายชางโยธา��จํานวน�1อัตรา

�2)�คนงานทั่วไป��จํานวน�1�อัตรา

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง

ถิ่น��พ.ศ.�2542

-�เปนไปตามแผนอัตรากําลัง�3�ป�(พ.ศ.�2567�–�2569

)ของ�องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ  

งบดําเนินงาน รวม 457,000 บาท
คาตอบแทน รวม 62,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น

ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองชาง�ตั้งไว�42,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ

ที่�5)�พ.ศ.�2565

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679�ลงวันที่�6

�กุมภาพันธ�2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก�ขา

ราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น�ลูกจางประจํา�ตามสิทธิไดรับตาม

อัตราที่ระเบียบฯ�กําหนด�แยกดังนี้

กองชาง������������ตั้งไว�20,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยเงินสวัสดิการ

เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 99/112



คาใชสอย รวม 230,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

คาจางเหมาบริการ

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ�เชน�คาถาย

เอกสาร,คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,คากําจัดขยะ

หรือ�ส่ิงปฏิกูล,คาระวางบรรทุก,คาเชาทรัพยสิน(ยกเวนคาเชา

บาน),คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ,คาธรรมเนียม

ตางๆ,คาเบี้ยประกัน,คาใชจายในการดําเนินคดีตามคํา

พิพากษา,คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก�เชน�คาจางท่ี

ปรึกษา�คาจางออกแบบ�คารับรองแบบ�คาจางทําระบบแผนที่

ภาษี�คาจางทนายความ,คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี,คาจางปรับปรุงโด

เมน�website�คาตรวจวินิจฉัยโรค�คาทําหมันสัตว,คาจางแรงงาน

ราษฎรกรณีดําเนินการเอง,คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อ

ใหไดมาซึ่งปายประชาสัมพันธ�ปายชื่อสํานักงาน�หรือปายอื่นๆท่ี

ไมมีลักษณะเปนสิ่งกอสราง,คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใชในอาคาร,คาติด

ตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร,คาติดตั้งโทรศัพท�คาใชจายตางๆติดตั้ง

โทรศัพท�ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพท

ภายใน,คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ(ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและ

สิ่งกอสราง)�แยกดังนี้

กองชาง���������������ตั้งไว�100,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ

.�2562�และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4759�ลงวันที่�19

�สิงหาคม�2564�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1317�ลงวันที่�28

�มีนาคม�2566�

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว7302�ลงวันที่�30

�กันยายน�2565

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดูแลรักษา

และคุมครองปองกันที่ดินอันเปนสาธารณสมบัติของแผนดิน

สําหรับพลเมืองใชรวมกัน�พ.ศ.�2553�ประกอบหนังสือกรมสง

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 100/112



เสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0804.4/ว�1161�ลงวันที่�5

�มิถุนายน�2551

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดิน

ทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช

อาณาจักร�หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว�ใหแก

เจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ�เชน�คาเบี้ยเลี้ยงเดิน

ทาง�คาพาหนะ�คาเชาที่พัก�ฯลฯ�

กองชาง��������������ตั้งไว�15,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแกไข

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1797�ลงวันที่�2

�เมษายน�2561

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�388

�ลงวันที่�24�กุมภาพันธ�2564

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

หนองปากอ�ไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง�และมีความจํา

เปนตองสงเจาหนาที่ของ�กองชางองคการบริหารสวนตําบลหนอง

ปากอ�เขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น���������������ตั้ง

ไว�15,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 101/112



เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใช

งานไดตามปกติ��แยกดังนี้

กองชาง������������ตั้งไว��100,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

คาวัสดุ รวม 165,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน�เชน�กระดาษ�ปากกา�สิ่งพิมพที่ได

จากการซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยกดัง

กองชาง�������������������������ตั้งไว�30,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ�ที่�เชน��ไมโครโฟน�ขาตั้ง

ไมโครโฟน�โคมไฟ�โทรโขง�ไมคลอยพรอมเครื่องสง

สัญญาณ�ฟวส�เทป�ปล๊ักไฟฟา�สวิตซไฟฟา�ฯลฯ��(กอง

ชาง)���������

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่�มท�0808.2/ว�1095

���ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุกอสราง จํานวน 75,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง�ที่�เชน��ไม

ตางๆ�คอน�คีม�ชะแลง�น้ํามันทาไม�สี�ปูนซีเมนต�ฯลฯ(กองชาง)

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 102/112



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร�เชน�แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล�อุปกรณบันทึกขอมูล�หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง

พิมพคอมพิวเตอร�แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ�เมาส�ฯลฯ�แยก

ดังนี

กองชาง������������������������ตั้งไว�20,000�บาท

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม�

งบลงทุน รวม 15,500 บาท
คาครุภัณฑ รวม 15,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพ Mulitifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก

พิมพ(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองพิมพ�Mulitifunction�แบบฉีดหมึก

พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ�(Ink�Tank�Printer)�จํานวน�1

�เคร่ือง(กองชาง)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467��ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 103/112



เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา�ขนาด�800�VA�จํานวน�1

�เคร่ือง�(กองชาง�)

-�เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร�ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7467�ลงวันที่�14

�ธันวาคม�2563

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 5,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ�ซอมแซมบํารุง

รักษาโครงการของครุภัณฑขนาดใหญ�ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุง

ตามปกติหรือคาซอมกลาง�

-�หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095

�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 104/112



งานกอสราง รวม 3,726,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,726,000 บาท
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 3,726,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน หมูที่ 6 จํานวน 311,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน�คสล.�รายละเอียด�ดังตอไปนี้

จุดที่�1�บริเวณซอย�7�ขนาดความกวาง�4.00�เมตร��ยาว�52.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�208.00

�ตารางเมตร�

จุดที่�2�บริเวณซอย�เขาบานนายอินสอน��ศรีพรม��ขนาดความ

กวาง�3.00�เมตร��ยาว�38.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่

กอสรางไมนอยกวา�114.00�ตารางเมตร�

จุดที่�3�บริเวณซอย�4�ขนาดความกวาง�3.00�เมตร��ยาว�33.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�99.00

�ตารางเมตร�

จุดที่�4�บริเวณซอย�3�ขนาดความกวาง�4.00�เมตร��ยาว�14.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�56.00

�ตารางเมตร�

รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�117

�ลําดับที่�129

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 105/112



โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย 3 ถึงซอย 5 บานศรีบุญเรือง หมูที่ 

5

จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน�คสล.�รายละเอียด�ดังนี้�ขนาดความ

กวาง�4.00�เมตร��ยาว�135.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมี

พื้นที่กอสรางไมนอยกวา�540.00�ตารางเมตร�

รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�105

�ลําดับที่�84

โครงการกอสรางถนน คสล.ซอย1 บานหนองกลวย หมูที่ 4 จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน��คสล.�ซอย�4��ขนาดความ

กวาง�4.00�เมตร��ยาว�135.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมี

พื้นที่กอสรางไมนอยกวา�540.00�ตารางเมตร�รายละเอียดตาม

ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่องคการบริหาร

สวนตําบลหนองปากอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน�(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�100

�ลําดับที่�64

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 106/112



โครงการกอสรางถนน คสล.ซอยหนาโรงเรียน สายบานนางรสรินทร 

ผาบจันทรสิง ถึงบานนายถาวร มายา หมูที่ 3

จํานวน 409,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสราง�คสล.ซอยหนาโรงเรียน�สายบานนางรสริ

นทร��ผาบจันทรสิง�ถึง�บานนายถาวร��มายา�หมูที่3��ขนาดความ

กวาง�4.00�เมตร��ยาว�155.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมี

พื้นที่กอสรางไมนอยกวา�620.00�ตารางเมตร�รายละเอียดตาม

ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่องคการบริหาร

สวนตําบลหนองปากอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�93

�ลําดับที่�34

โครงการกอสรางลานตากพืชผลทางการเกษตร หมูที่ 1 จํานวน 325,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางลานตากพืชผลทางการเกษตร�หมูที่�1�โดย

มีรายละเอียด�ลักษณะ�ปริมาณ�คุณภาพงาน�ดังนี้�กวาง�20.00

�เมตร��ยาว�30.00�เมตร��หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสราง

ไมนอยกวา�600.00�ตารางเมตร�ตามประมาณการงานกอสราง

และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลหนองปา

กอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�88

�ลําดับที่�15

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 107/112



โครงการขยายไหลทางถนน คสล. ภายในหมูบาน (สายหลัก) บานวัง

เขียว หมูที่ 8

จํานวน 335,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการโครงการขยายไหลทางถนน�คสล.�ภาย

ในหมูบาน(สายหลัก)�บานวังเขียว��รายละเอียด�ดังตอไปนี้�ขนาด

ความกวาง�0.50�เมตร��ยาว�1,012.00�เมตร�หนา�0.15

�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�506.00�ตารางเมตร�ราย

ละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�กําหนด�

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�117

�ลําดับที่�129

โครงการซอมแซมถนน คสล.ในหมูบาน หมูที่ 10 จํานวน 346,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน�คสล.�รายละเอียด�ดังตอไปนี้

จุดที่�1�บริเวณซอย�3�ขนาดความกวาง�4.00�เมตร��ยาว�50.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�200.00

�ตารางเมตร�

จุดที่�2�บริเวณซอย�4�ขนาดความกวาง�4.00�เมตร��ยาว�50.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�200.00

�ตารางเมตร�

จุดที่�3�บริเวณซอย�5�ขนาดความกวาง�4.00�เมตร��ยาว�30.00

�เมตร�หนา�0.15�เมตร��หรือมีพื้นที่กอสรางไมนอยกวา�120.00

�ตารางเมตร�

รายละเอียดตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่

องคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�กาํหนด�

-�เปนไปตามกฎหมายจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถิ่นแลวแต

กรณี

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�132

�ลําดับที่�189

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 108/112



โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน อบต.หนองปากอ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรัปปรุงอาคารสํานักงาน�อบต.หนองปากอ�โดยมี

รายละเอียด�ลักษณะ�ปริมาณ�คุณภาพงาน�ตามแบบที่�อบต

.หนองปากอ�กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�136

��ลําดับที่�205

โครงการปรัปบุรงศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรัปปรุงศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองปากอ�โดย

มีรายละเอียด�ลักษณะ�ปริมาณ�คุณภาพงาน�ตามแบบที่�อบต

.หนองปากอ�กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�136

��ลําดับที่�205

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงระบบประปาโซลาเซลล (ปมซับเมิรส) หมูที่ 9 จํานวน 300,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาดําเนินการติดตั้งชุดผลิตไฟฟาพลังงานแสง

อาทิตย�สําหรับประปาหมูบาน�หมูที่�9��บานทุงโปง��โดยติดตั้ง

แผลโซลาเซลลเพื่อผลิตกระแสไฟฟาเขาสูระบบประปา�ตาม

ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่�องคการบริหาร

ตําบลหนองปากอ�กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�130

�ลําดับที่�183

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:17 หนา : 109/112



โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมูที่ 2 จํานวน 300,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาดําเนินโครงการติดตั้งชุดผลิตไฟฟาพลังงานแสง

อาทิตย�สําหรับประปาหมูบาน�หมูที่�2�บานปาซางงาม�โดยติดตั้ง

แผลโซลาเซลลเพื่อผลิตกระแสไฟฟาเขาสูระบบประปา�ตาม

ประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลนที่�องคการบริหาร

ตําบลหนองปากอ�กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�92

�ลําดับที่�29�

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมูที่ 7 จํานวน 350,000 บาท

-�เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงระบบประปาหมูบาน�หมูที่�7�โดยการ

เจาะบอบาดาล�ขนาดเสนผาศูนยกลาง�6�นิ้ว�พรอมติดตั้งเครื่อง

สูบน้ํา�ตามประมาณการงานกอสรางและตามแบบแปลน

ที่�องคการบริหารตําบลหนองปากอ�กําหนด

-�เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล�พ.ศ.�2537�และแกไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7�)�พ.ศ.�2562

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�117

�ลําดับที่�130

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง�ที่อยู

ในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบลหนองปากอ�เชน�การ

ปรับปรุงระบบระบายนํ้า�ระบบไฟฟา�การปรับปรุงสะพาน�การ

ปรับระบบระบายน้ํา�ระบบไฟฟา�การปรับปรุงสะพาน�การปรับ

ปรุงบอบาดาล�การปรับปรุงแหลงน้ําสาธารณะ�การขุดลอก

คลอง�การปรับปรุงอาคาร�(เชน�บิวทอิน�Built-in�,�กั้นหองท่ีมี

สภาพมั่นคง)ฯลฯ

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น�ที่�มท

�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:18 หนา : 110/112



แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
คาสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาสาธารณะที่ใชในการสูบน้ําเพื่อการ

เกษตร

-เปนไปตามระเบียบ�และหนังสือ��ดังนี้

1)�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2562

2�กฎหมาย�ระเบียบ�และหนังสือสั่งการตางๆท่ีเกี่ยวของ�(สํานัก

ปลัด)

งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 52,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
คาใชสอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย

จายอ่ืน ๆ

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช

อันเนื่องมาจากพระราชดําริ�เพื่อสนองพระราชดําริ�และสืบ

สานพระราชปณิธานสมเด็จพระกษิษฐาธิราชเจา�กรมสมเด็จพระ

เทพรัตนราชสดุดาฯ�สยามบรมราชกุมารี�เชน�คาใชจายเกี่ยวกับ

การใชและตกแตงสถานที่ฝกอบรม�คาวัสดุเครื่องเขียนและ

อุปกรณ�คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการ

ฝกอบรม�คาอาหารวางและเครื่องดื่ม�คาสมนาคุณวิทยากร�คา

อาหาร�และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น�พ.ศ

.�2557

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.�2566-2570)�หนาที่�147

�ลําดับที่�2�

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:18 หนา : 111/112



งบเงินอุดหนุน รวม 37,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 37,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปลูกตนไมเพื่ออนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ตามแนวพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหา

ภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร

จํานวน 37,000 บาท

เพื่ออุดหนุนโครงการปลูกตนไมเพื่ออนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอมตามแนวพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระบรม

ชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรม

นาถบพิตร�ประจําปงบประมาณ�พ.ศ.�2567

-�เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แกไขเพิ่มเติม�

-�เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิน�(พ.ศ.2566-2570�)�ฉบับทบ

ทวน�พ.ศ.�2565�หนา�147�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ : 7/8/2566  11:59:18 หนา : 112/112



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 8,541,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,764,000

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 204,000

เงินสํารองจาย 115,798

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

373,980

เงินชวยคาครองชีพผูรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

3,000

คาใชจายในการจัดการ
จราจร

5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

85,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

30,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 1/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 8,541,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,764,000

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 204,000

เงินสํารองจาย 115,798

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

373,980

เงินชวยคาครองชีพผูรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

3,000

คาใชจายในการจัดการ
จราจร

5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

85,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขา
ราชการ/พนักงาน

30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 2/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง
เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝาย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

5,869,080 212,280 2,369,100 226,080 311,640 1,413,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

12,780 36,780 48,000

เงินประจําตําแหนง 150,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 848,400 499,560 187,200 187,200 254,520

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 3/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจาง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝาย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

10,401,540

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

97,560

เงินประจําตําแหนง 234,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,976,880

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 4/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝาย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

84,000 12,000 27,900

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดําเนินงาน คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

เงินประโยชนตอบแทน
อื่นเปนกรณีพิเศษ

100,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาปวยการอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่น

144,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

3,000 20,000

คาเชาบาน 648,000 42,000 48,000 42,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผูบริหารทองถิ่น

9,600

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 5/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝาย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

123,900

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดําเนินงาน คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

เงินประโยชนตอบแทน
อื่นเปนกรณีพิเศษ

100,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจาง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาปวยการอาสาสมัคร
บริบาลทองถิ่น

144,000

คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

23,000

คาเชาบาน 780,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผูบริหารทองถิ่น

9,600

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 6/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

86,000 50,200 20,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 890,000 20,000 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว

130,000 70,000 10,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 100,000

คาลงทะเบียนในการฝก
อบรม

25,000 15,000

คาลงทะเบียนฝกอบรม 50,000 10,000 50,000 10,000 15,000

โครงการตอตานการ
ทุจริตและปลูกจิตสํานึก

1,500

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 7/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

156,200

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,010,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

55,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          

การเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว

210,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 100,000

คาลงทะเบียนในการฝก
อบรม

40,000

คาลงทะเบียนฝกอบรม 135,000

โครงการตอตานการ
ทุจริตและปลูกจิตสํานึก

1,500

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 8/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการประชาสัมพันธ
การชําระภาษีตาม
กําหนดเวลาองคการ
บริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง 
จังหวัดเชียงราย

5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

100,000

โครงการฝกอบรมให
ความรูเรื่องภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสราง ภาษี
ปาย

1,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายไดขององคการ
บริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง  
จังหวัดเชียงราย

2,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานขององคการบริหาร
สวนตําบล

20,000

โครงการอบรมคุณธรรม 

จริยธรรม
1,500

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 9/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการประชาสัมพันธ
การชําระภาษีตาม
กําหนดเวลาองคการ
บริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง 
จังหวัดเชียงราย

5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

100,000

โครงการฝกอบรมให
ความรูเรื่องภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสราง ภาษี
ปาย

1,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายไดขององคการ
บริหารสวนตําบลหนอง
ปากอ อําเภอดอยหลวง  
จังหวัดเชียงราย

2,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานขององคการบริหาร
สวนตําบล

20,000

โครงการอบรมคุณธรรม 

จริยธรรม
1,500

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 10/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 155,000 25,000 100,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ การเดิน
ทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

20,000

โครงการเตรียมความ
พรอม ควบคุมไฟปาเพื่อ
จัดการปญหาไฟปาและ
หมอกควัน

15,000

โครงการฝกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

10,000

โครงการสนับสนุนศูนย
ปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน
องคการบริหารสวน
ตําบลหนองปากอ

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 11/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 280,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ การเดิน
ทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

20,000

โครงการเตรียมความ
พรอม ควบคุมไฟปาเพื่อ
จัดการปญหาไฟปาและ
หมอกควัน

15,000

โครงการฝกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

10,000

โครงการสนับสนุนศูนย
ปฏิบัติการความ
ปลอดภัยทางถนน
องคการบริหารสวน
ตําบลหนองปากอ

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 12/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการฝกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพครู 
บุคลากรทางการศึกษา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลหนองปา
กอ

600,475

คาสํารวจขอมูลจํานวน
สัตวและขึ้นทะเบียน 

โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลปอดภัยโรคพิษ
สุนัขบา

8,400

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ  การ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

20,000

โครงการปองกันควบคุม
โรคติดตอ โรคระบาด 

และโรคอุบัติใหม
15,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 13/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการฝกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพครู 
บุคลากรทางการศึกษา
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองปากอ

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช
จายการบริหารสถาน
ศึกษาของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลหนองปา
กอ

600,475

คาสํารวจขอมูลจํานวน
สัตวและขึ้นทะเบียน 

โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลปอดภัยโรคพิษ
สุนัขบา

8,400

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ  การ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

20,000

โครงการปองกันควบคุม
โรคติดตอ โรคระบาด 

และโรคอุบัติใหม
15,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 14/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบการ
จัดการขยะมูลฝอยโดย
การมีสวนรวมของชุมชน
และภาคีเครือขายแบบ
บูรณาการ

10,000

โครงการรณรงคปองกัน
โรคไขเลือดออกตําบล
หนองปากอ

75,000

โครงการสนับสนุนการ
ออกหนวยเคลื่อนที่
มูลนิธิแพทยอาสา
สมเด็จพระศรีนคริน
ทราบรมราชชนนี 
(พอ.สว.)

20,000

โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบา

50,000

โครงการอบรมการ
สุขาภิบาลอาหารสําหรับ
ผูประกอบกิจการและผู
สัมผัสอาหาร

10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 15/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบการ
จัดการขยะมูลฝอยโดย
การมีสวนรวมของชุมชน
และภาคีเครือขายแบบ
บูรณาการ

10,000

โครงการรณรงคปองกัน
โรคไขเลือดออกตําบล
หนองปากอ

75,000

โครงการสนับสนุนการ
ออกหนวยเคลื่อนที่
มูลนิธิแพทยอาสา
สมเด็จพระศรีนคริน
ทราบรมราชชนนี 
(พอ.สว.)

20,000

โครงการสัตวปลอดโรค 

คนปลอดภัย จากพิษ
สุนัขบา

50,000

โครงการอบรมการ
สุขาภิบาลอาหารสําหรับ
ผูประกอบกิจการและผู
สัมผัสอาหาร

10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 16/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมตําบลหนอง
ปากอในการจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่น/แผน
ชุมชน

2,000

โครงการจางนักเรียน 

นักศึกษาทํางานชวงปด
เทอมภาคเรียนฤดูรอน

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสงเสริมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนา
ผลิตภัณฑสินคาชุมชน

20,000

โครงการรณรงคปองกัน
ยาเสพติดในสถานศึกษา

15,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการขับเคลื่อนแผน
ชุมชน

1,000

โครงการสนับสนุน
กิจกรรมโรงเรียนผูสูง
อายุตําบลหนองปากอ

15,000

โครงการสนับสนุน
กิจกรรมสภาเด็ก และ
เยาวชนตําบลหนองปา
กอ

10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 17/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมตําบลหนอง
ปากอในการจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่น/แผน
ชุมชน

2,000

โครงการจางนักเรียน 

นักศึกษาทํางานชวงปด
เทอมภาคเรียนฤดูรอน

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสงเสริมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนา
ผลิตภัณฑสินคาชุมชน

20,000

โครงการรณรงคปองกัน
ยาเสพติดในสถานศึกษา

15,000

โครงการสงเสริมสนับ
สนุนการขับเคลื่อนแผน
ชุมชน

1,000

โครงการสนับสนุน
กิจกรรมโรงเรียนผูสูง
อายุตําบลหนองปากอ

15,000

โครงการสนับสนุน
กิจกรรมสภาเด็ก และ
เยาวชนตําบลหนองปา
กอ

10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 18/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการเขารวมการ
แขงขันกีฬาชาวไทย
ภูเขา

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ตําบลหนองปากอ

150,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวเชิงอนุรักษ
ทางดานการเกษตรศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถิ่น

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีถวายเทียน
พรรษา

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีปใหมเมืองและ
รดน้ําดําหัวผูสูงอายุ
ตําบลหนองปากอ

65,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดิน
ทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

15,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 19/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาใชสอย

โครงการเขารวมการ
แขงขันกีฬาชาวไทย
ภูเขา

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ตําบลหนองปากอ

150,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวเชิงอนุรักษ
ทางดานการเกษตรศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถิ่น

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีถวายเทียน
พรรษา

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีปใหมเมืองและ
รดน้ําดําหัวผูสูงอายุ
ตําบลหนองปากอ

65,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดิน
ทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

15,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 20/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

คาใชสอย
โครงการอนุรักษพันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 80,000 25,000 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 5,000 40,000

วัสดุงานบานงานครัว 30,000 35,000 690,847

วัสดุยานพาหนะและขนสง 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 180,000

วัสดุคอมพิวเตอร 70,000 30,000 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย

10,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุกอสราง 75,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 180,000 45,000

คาบริการโทรศัพท 20,000

คาบริการไปรษณีย 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

120,000 25,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 21/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

คาใชสอย
โครงการอนุรักษพันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

15,000 15,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 135,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 55,000

วัสดุงานบานงานครัว 755,847

วัสดุยานพาหนะและขนสง 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 180,000

วัสดุคอมพิวเตอร 120,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย

10,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุกอสราง 75,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 30,000 255,000

คาบริการโทรศัพท 20,000

คาบริการไปรษณีย 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

145,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 22/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน คาสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,000

งบลงทุน คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 6,000

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 18,500

โตะคอมพิวเตอร 4,900 4,900

โตะทํางาน 5,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ
อิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

24,000

เครื่องสํารองไฟฟา 
ขนาด 800 VA

12,500 2,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ

25,000 5,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โคมไฟฟาสองสวาง 135,000

เครื่องฟอกอากาศ 39,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 23/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน คาสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,000

งบลงทุน คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้สํานักงาน 6,000

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 18,500

โตะคอมพิวเตอร 9,800

โตะทํางาน 5,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ
อิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)

24,000

เครื่องสํารองไฟฟา 
ขนาด 800 VA

15,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ

30,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

โคมไฟฟาสองสวาง 135,000

เครื่องฟอกอากาศ 39,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 24/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

เครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 19 นิ้ว)

40,000

เครื่องสํารองไฟฟา  
ขนาด 800 VA

5,000

เครื่องพิมพ 
Mulitifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ(Ink Tank 

Printer)

8,000

คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน 

คสล. ภายในหมูบาน 

หมูที่ 6
311,000

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอย 3 ถึงซอย 5 

บานศรีบุญเรือง หมูที่ 5
350,000

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอย1 บานหนอง
กลวย หมูที่ 4

350,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 25/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

เครื่องคอมพิวเตอร 
สําหรับงานสํานักงาน * 

(จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 19 นิ้ว)

40,000

เครื่องสํารองไฟฟา  
ขนาด 800 VA

5,000

เครื่องพิมพ 
Mulitifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ(Ink Tank 

Printer)

8,000

คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน 

คสล. ภายในหมูบาน 

หมูที่ 6
311,000

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอย 3 ถึงซอย 5 

บานศรีบุญเรือง หมูที่ 5
350,000

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอย1 บานหนอง
กลวย หมูที่ 4

350,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 26/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอยหนาโรงเรียน 

สายบานนางรสรินทร 
ผาบจันทรสิง ถึงบาน
นายถาวร มายา หมูที่ 3

409,000

โครงการกอสรางลาน
ตากพืชผลทางการ
เกษตร หมูที่ 1

325,000

โครงการขยายไหลทาง
ถนน คสล. ภายในหมู
บาน (สายหลัก) บานวัง
เขียว หมูที่ 8

335,000

โครงการซอมแซมถนน 

คสล.ในหมูบาน หมูที่ 
10

346,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงาน อบต.หนอง
ปากอ

100,000

โครงการปรัปบุรงศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

100,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาโซลาเซลล (ปม
ซับเมิรส) หมูที่ 9

300,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 27/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการกอสรางถนน 

คสล.ซอยหนาโรงเรียน 

สายบานนางรสรินทร 
ผาบจันทรสิง ถึงบาน
นายถาวร มายา หมูที่ 3

409,000

โครงการกอสรางลาน
ตากพืชผลทางการ
เกษตร หมูที่ 1

325,000

โครงการขยายไหลทาง
ถนน คสล. ภายในหมู
บาน (สายหลัก) บานวัง
เขียว หมูที่ 8

335,000

โครงการซอมแซมถนน 

คสล.ในหมูบาน หมูที่ 
10

346,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
สํานักงาน อบต.หนอง
ปากอ

100,000

โครงการปรัปบุรงศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองปากอ

100,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาโซลาเซลล (ปม
ซับเมิรส) หมูที่ 9

300,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 28/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาหมูบาน หมูที่ 2

300,000

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาหมูบาน หมูที่ 7

350,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

150,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

ระดับอําเภอ

50,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพอแหงชาติ

5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 29/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาหมูบาน หมูที่ 2

300,000

โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาหมูบาน หมูที่ 7

350,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

150,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

ระดับอําเภอ

50,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพอแหงชาติ

5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 30/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจาสุทิ
ดาพัชรสุธาพิมลลักษณ 

พระบรมราชินี

10,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกลาเจาอยูหัว

10,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
ปยมหาราช

5,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
พระบาทสมเด็จพระ
พุทธยอดฟาจุฬาโลก
มหาราช และวันที่ระลึก
มหาจักรีบรมราชวงศ

5,000

โครงการจัดพิธีนอม
รําลึกและเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี

5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 31/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจาสุทิ
ดาพัชรสุธาพิมลลักษณ 

พระบรมราชินี

10,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกลาเจาอยูหัว

10,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
ปยมหาราช

5,000

โครงการงานรัฐพิธีวัน
พระบาทสมเด็จพระ
พุทธยอดฟาจุฬาโลก
มหาราช และวันที่ระลึก
มหาจักรีบรมราชวงศ

5,000

โครงการจัดพิธีนอม
รําลึกและเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี

5,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 32/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพิธีวันคลายวัน
สวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

5,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจาสิริกิติ์พระบรม 

ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปหลวง

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
สําหรับเด็กนักเรียน

1,281,000

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข

200,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสตรีตําบลหนอง
ปากอ

15,000

โครงการงานสี่เผาชาว
ดอยหลวง

100,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 33/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพิธีวันคลายวัน
สวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร

5,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจาสิริกิติ์พระบรม 

ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปหลวง

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
สําหรับเด็กนักเรียน

1,281,000

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริ
ดานสาธารณสุข

200,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสตรีตําบลหนอง
ปากอ

15,000

โครงการงานสี่เผาชาว
ดอยหลวง

100,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 34/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริม
ประเพณี วันสําคัญทาง
ศาสนา และวันสําคัญ
ของจังหวัดเชียงราย พิธี
ทานหาแมฟาหลวง

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานพอขุนเม็ง
รายมหาราช

100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีนมัสการและ
สรงน้ําพระธาตุดอยตุง

8,000

โครงการปลูกตนไมเพื่อ
อนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ลอมตามแนวพระราช
ดําริของพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราชบรม
นาถบพิตร

รวม 11,217,378 13,100,680 537,280 6,243,962 884,580 641,840 508,000 5,984,280

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 35/36



แผนงาน
งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสงเสริม
ประเพณี วันสําคัญทาง
ศาสนา และวันสําคัญ
ของจังหวัดเชียงราย พิธี
ทานหาแมฟาหลวง

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานพอขุนเม็ง
รายมหาราช

100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีนมัสการและ
สรงน้ําพระธาตุดอยตุง

8,000

โครงการปลูกตนไมเพื่อ
อนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ลอมตามแนวพระราช
ดําริของพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราชบรม
นาถบพิตร

37,000 37,000

รวม 82,000 39,200,000

วันที่พิมพ : 4/8/2566  08:26:37 หนา : 36/36


